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مدیر مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان حفظ نباتات:
 سطح مبارزه با ملخ های صحرایی

 به 55 هزارهکتار رسید

 برگزاری ۱۵ جشن گلریزان 
در هرمزگان 

دبیرخانه کارگر هرمزگان:
ایجاد استراحتگاه کارگران فصلی 

نیازی ضروری است

رئیس شورای شهر بندرعباس درگفتگوی اختصاصی با روزنامه دریا مطرح کرد

همدلی و همراهی یا برخورد  اندیشه
 شــاید بتوان از مهمترین دلایــل رای اعتماد ســایر اعضای 
 شورای شهر به دانش، تجربه ســه دوره حضور در شورا، تعامل با 
گروه ها و طیف های مختلف سیاسی و پشتکار ورزشی دانش اشاره 

نمود.
 بعد از گذشت 19 سال از تاسیس شورا، برای اولین بار در شهریور 
97 جلسات رسمی هیئت رئیسه تشکیل شد و به جای فکر انفرادی 

رئیس شورا، فکر جمعی هیئت رئیسه تصمیم گرفت چه موضوعی 
در دستور کار جلسه رسمی قرار گیرد.

 طراحی و ســاخت المان ها در فضاهای شهری باید به گونه ای 
باشد که سبب انتقال هویت شهری در اذهان شود تا به رضایتمندی 

شهروندان و بهبود کیفیت محیط شهری کمک کند

عشق
 معلمان را نسوزانید

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

خلیج فارس 
فقط یک نام نیست

 برگزاری طرح حامی یابی ایتام 
در ماه رمضان

جشنواره ملی خلیج فارس
 »جشنواره مردمی« است 

رقبایی که با هم به مبارزه انتخاباتی مشغول بوده اند حالا می بایست در یک کار تیمی مشترک شرکت کنند

استاندار هرمزگان:

 مردم  ایران علاقه مند
 به همکاری با کشورهای 
حوزه خلیج فارس هستند

   مدیر مبارزه با آفات عمومی و همگانی 
ســازمان حفظ نباتات کشــورگفت: از 
بهمن ماه پارســال تاکنون در ســطح 
55هزارهکتار از اراضی کشور با آفت ملخ 

صحرایی مهاجم مبارزه شده است.
   ســعید معین نمینی؛ اظهار داشــت: مبارزه 
همــه جانبه با این آفت خطرناک در شــش 
اســتان جنوبی )خوزســتان، بوشهر، فارس، 
هرمزگان، سیســتان و بلوچستان و جنوب 
اســتان کرمــان( بــا محوریت دو اســتان 
هرمزگان و سیســتان وبلوچستان ادامه دارد.
وی هجوم گســترده ملخ هــای صحرایی را 
دراین سطح از کشــور در چهار دهه گذشته 
بی ســابقه توصیف کرد و افزود: از بهمن ماه 
پارســال تاکنون افزون بر 200هزارهکتار از 
 زمین های جنوب ایران بــه این آفت آلوده 
شــده اند که بیشــترین ریزش ملــخ ها و 
حتی ســطح مبــارزه انجام شــده با بیش 
دارد. اختصاص  هرمزگان  از32هزارهکتاربه 

ایــن منبع با اشــاره به ریــزش هایی که از 
کشورعربســتان انجام می شــود و همچنین 
تخم ریزی دســته هــای میلیونی ملخ های 
صحرایی مهاجم در اســتانهای آلوده جنوبی 
پیش بینی کرد این ســطح به 400هزارهکتار 

نیز برســد.وی با اشــاره به اقدام های انجام 
شده یاد آورشــد: رصد و مبارزه به موقع با 
ملخ صحرایی مهاجم در ســه ماهه گذشــته 
تاکنون باعث شده تا خسارتی به محصولات 
زراعی و حتــی باغی در اســتانهای آلوده 
وارد نشــود.مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد 
کشــاورزی هرمزگان نیز بــه خبرنگار ایرنا 
گفت: بیش از نیمی از مبارزه صورت گرفته 
علیه این آفت خطرناک دراین اســتان انجام 
شده اســت. حمید دولتی با بیان اینکه جهت 
بادهــای خلیج فارس از اواســط فروردین 
ماه به شــمال شــرقی تغییر پیدا کرده افزود: 
به همین دلیل بزرگ ترین دســته های ملخ 
امارات، قطر و بحرین  صحرایی ازعربستان، 
مستقیم به ســمت ایران و استانهای بوشهرو 
 سیستان و بلوچســتان وارد شده که قلب و 
محل ریزش اصلی آنها استان هرمزگان است.
وی از هرمــزگان به عنوان خط مقدم ریزش 
دسته های میلیونی ملخ های صحرایی مهاجم 
نام بــرد و تاکید کرد: مبــارزه همه جانبه از 
سوی گروه های ســازماندهی شده با کمک 
 مردم باعث شد تا بخش زیادی از این آفت و 
پــوره های آن قبــل از حمله بــه زمینهای 
کشاورزی نابود شــوند.در اطلاعات منتشره 

سازمان حفظ نباتات آمده است: هم اکنون کار 
مبارزه با ملخ های صحرایی مهاجم در شش 
استان جنوبی کشــور با استفاده از 10فروند 
هواپیمای سم پاش، صدها سم پاش انفرادی 
و وانتی از زمین و هوا در حال انجام اســت.
دراین اطلاعات با اشاره به اهمیت مبارزه با 
آفت ملخ صحرایی در شــش استان جنوبی 
کشور بیان شده اســت: 38درصد جنگل ها 
و بیشــه زارها، 21 درصد باغها و مزارع و 
36درصد تولید محصــولات زراعی و باغی 
و همچنین 21 درصد مراتع درجه یک و دو 
کشور در خوزستان، بوشهر، فارس، هرمزگان، 
سیستان و بلوچستان و جنوب استان کرمان 
قرار دارند.این ســازمان اعلام کرده است: در 
راســتای مبارزه باملخ های صحرایی مهاجم 
در سه ماهه گذشته اضافه بر تامین تجهیزات 
مبلغ 70میلیارد ریال بودجه نیز به شش استان 

ذکرشده اختصاص یافته است.
  از ملــخ صحرایی مهاجم بــه عنوان آفتی 
نابودگــر و همه چیز خور نام برده شــده که 
اگربه موقع با آن مبارزه نشود در کمتر از یک 
ماه با تخم ریزی دســته های میلیونی سطح 
آلودگی آنها دههــا برابر افزایش می یابد که 
مبارزه باآنها نیاز به هزینه های هنگفتی دارد.
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Aba Beton Sahel

نخستین جشنواره منطقه‌ای طنز خلیج فارس با معرفی نفرات 
برگزیده به کار خود پایان داد.

 به گزارش خبرنگار دریا ، آیین اختتامیه نخستین جشنواره منطقه‌ای 
خلیج فــارس در محل کانون پرورش فکــری کودکان بندرعباس 

برگزار شد.
در این آیین از نفرات برگزیده هر بخش تقدیر شد.

در بخش داستان:
گروه سنی دوره اول ابتدایی نازنین زهرا شهریاری از استان خراسان 
جنوبی مقام اول، الناز دهقانی از شهرســتان بستک  مقام دوم، سارا 

غیاثی از شهرستان بستک مقام سوم را کسب کردند.
در این بخش غزل نیکو از شهرســتان قشــم و صوفیا محسنی از 

شهرستان بستک شایسته تقدیر شناخته شدند.
در گروه ســنی دوره دوم ابتدایی ، پرنیان اســماعیلی از قشم، بیتا 

مجیدی از بندرعباس، مایده استوار از یزد به ترتیب عناوین اول تا 
سوم را کسب کردند.

مریــم ذاکری از جزیره هرمز  و نازنیــن فاطمه نوری از کرمان نیز 
شایسته تقدیر معرفی شدند.

در رده سنی متوسطه دوره اول نیز سمانه خدایی از خراسان جنوبی 
مقام اول، فرزانه نام آور از بندرعباس مقام دوم و سوگند عظیمی از 

بندرعباس مقام سوم را کسب کردند.
در این بخش انیس موحدی -راضیه علیزاده از بندرعباس شایسته 

تقدیر شناخته شدند. 
در رده سنی دبیرستان دوره دوم نیز هدیه شفیعی از بندرعباس، مریم 
جهان‌طلب از خراسان و فریما عبدی از بستک به ترتیب مقام‌های 

اول تا سوم را به خود اختصاص دادند.
محدثه ذوالفقاری از خراســان و رها نارویی از زاهدان نیز شایسته 

تقدیر معرفی شدند. 
در بخش شعر؛ دوره دوم ابتدایی:

یاسمن امینی از شهر بابک مقام اول
زهرا دادی زاده از بندرعباس  مقام دوم

دوره اول دبیرستان:
نادیا قاسمیان از شهر بابک مقام اول

فاطمه زهرا کارگر از شهر بابک مقام دوم
دبیرستان دوره دوم:

امین صمدی از بندرعباس مقام اول
فائزه ملکی از زرند استان کرمان مقام دوم 

گفتنی است نخستین جشنواره طنز منطقه‌ای خلیج‌فارس با مشارکت 
پنج استان هرمزگان، کرمان، سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی 

و یزد به میزبانی هرمزگان برگزار شد.

اختتامیه نخستین جشنواره منطقه ای طنز خلیج فارس

 امروز روز معلم است، روز گرامیداشت آنانی که یکایک افراد جامعه 
مدیون تلاش و ایثارشان هستند. انسان هایی درد آشنا و برخاسته 
از آرزوهایی، مملو از امید، آبادی و سربلندی ایران اسلامی. بی تردید 
دستاوردهای علمی و صنعتی و فرهنگی امروز، مرهون آموزگارانی 
است که در گذشته بذر علم را در روح افتخار آفرینان ایرانی نهادند. 
و ازدیگر سو ایران توسعه یافته محقق نخواهد شد مگر تلاش و از 

 خودگذشتگی معلمین امروز که با وجود همه کاستی ها، همواره دغدغه فهمیدن و فهماندن 
           را اولویت اول رسالت خود قرار داده اند. اینجانب با گرامیداشت یاد و خاطره استاد
               علم و اخلاق شهید مرتضی مطهری )ره( و تبریک روز معلم به فرهنگیان عزیز

 هرمزگانی، توفیق روزافزون تمامی تلاشگران عرصه تعلیم و تعلم ایران اسلامی را از درگاه 
خداوند منان خواستارم.   

احمد مرادی-نماینده مردم شریف مردم بندرعباس، بندرخمیر، قشم ، 
ابوموسی و حاجی آباد در مجلس شورای اسلامی

تبریک احمد مرادی به مناسبت گرامیداشت روز معلم 

ریا
/د

س 
عک



روابط عمومی
رد هرمزگان  اداره کل استاندا

داشتن استاندارد مناسب، بدون بهره گيري
 از انبوه نيروهاي متخصص، كاردان و صاحب نظر ميسر نيست

برگزاری ۱۵ جشن گلریزان در هرمزگان 
 به مناســبت ماه مبارک رمضان ۱۵ جشن گلریزان در شهرستان‌های 
مختلف هرمزگان برگزار می‌شــود. احمد مرادی نژاد مدیرعامل ستاد دیه 
هرمزگان در گفتگو با باشــگاه خبرنگاران جوان ،گفت:به مناســبت ماه 
مبارک رمضان ۱۵ جشن گلریزان برای آزادسازی زندانیان جرائم غیرعمد 
در شهرستان‌های مختلف استان برگزار می‌شود.وی افزود:نخستین جشن 
گلریزان در چهارمین روز ماه مبارک رمضان در شهرستان پارسیان برگزار 
می‌شــود.مدیرعامل ســتاد دیه هرمزگان گفت:در مرکز استان نیزجشن 
گلریزان ۳۰ اردیبهشــت مصادف با ۱۵ رمضان برگزار خواهد شد.احمد 
مرادی نژادافزود:هم اکنون  ۷۳ زندانی جرائم غیرعمد با بدهی ۱۸۸ میلیارد 
ریال به دلیل محکومیت‌های مالی و حوادث در زندان‌های اســتان به سر 
می‌برند.وی گفت:  ماه مبارک رمضان پارســال نیز ۱۵ جشن گلریزان در 
هرمزگان برگزار شد.مدیر عامل ستاد دیه هرمزگان افزود:پارسال خیران 
استان در جشن‌های گلریزان بیش از یک میلیارد تومان کمک کردند و در 
مجموع ۲۳۵ زندانی جرائم غیرعمد آزاد شــدند.احمد مرادی نژاد گفت: 
این ســتاد آماده دریافت کمک‌های نقدی خیران از طریق تلفن همراه و 
شــماره گیری کد پیامکی *۷۸۰*۷۷۷۷۰۷۶# و یا شــماره حساب 
۰۱۰۶۱۱۰۰۳۱۰۰۷ و شــماره کارت ۶۰۳۷۹۹۱۸۹۹۹۳۶۷۰۶ بانک 

ملی است.

برگزاری طرح حامی یابی ایتام در ماه رمضان
  ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس هم‌زمان 
 بــا ماه مبارک رمضان با هدف حامی یابی بــرای ایتام با کمیته امداد امام 
خمینی )ره( اســتان هرمزگان همکاری می‌کند. رئیس سازمان فرهنگی، 
 اجتماعی و ورزشــی شــهرداری بندرعباس بیان کرد: کمیته امداد امام 
خمینی )ره( با نگاه برگرفته از راه امام خمینی )ره( و انقلاب اسلامی درصدد 
رفع مشــکلات محرومان و اقشار نیازمند جامعه با مشارکت خداپسندانه 
خیران است.الیاس محســنی ابراز کرد: در راستای اقدامات خیرخواهانه 
و نیکوکارانه این نهاد، ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
بندرعباس از ظرفیت‌های موجود خود در راســتای جذب مشارکت‌های 
خیرین از تلاشــی دریغ نخواهد کرد.وی اظهار کرد: ســازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشــی شهرداری بندرعباس با هدف کمک به خانواده‌های 
 نیازمنــد و ایتام در برگزاری برنامه‌هــای خیرخواهانه با کمیته امداد امام 
خمینی )ره( همکاری خود را گسترش می‌دهد.به گزارش روابط عمومی 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس،محسنی گفت: در 
 این راستا سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس هم‌زمان با 
مــاه مبارک رمضان با هدف حامی یابی بــرای ایتام با این نهاد همکاری 

می‌کند.

پرداخت ۳۱ میلیارد تسهیلات مشاغل خانگی در هرمزگان 
  معاون بازرگانی و توســعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت 
هرمزگان از پرداخت ۳۱ میلیارد ریال تسهیلات مشاغل خانگی طی سال 
گذشته در استان خبر داد.محمدعباسی معاون بازرگانی و توسعه تجارت 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: سال گذشته بیش از 
۳۱ میلیارد ریال تسهیلات به مشاغل خانگی در استان پرداخت شد.وی 
افزود:در این مدت بیش از ۸۲۹ متقاضی تســهیلات مشاغل خانگی به 
بانک‌ها معرفی شــدند که از این تعداد تاکنون ۵۸۹ نفر موفق به دریافت 
تسهیلات شدند.معاون بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن 
و تجارت هرمزگان گفت: متقاضیان وام مشــاغل خانگی می‌توانند برای 
 mashaghelkhanegi.mcls.gov.ir ثبت نام تسهیلات به سایت
مراجعه کنند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ عباسی افزود: پس از 
ثبت نام در سامانه، متقاضیان به سازمان صنعت معدن و تجارت مراجعه 
کنند   تا در کارگروه اشتغال استان در خصوص اعطای تسهیلات به آن‌ها 

تصمیم گیری شود.

خبر

خبری
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سرمقاله      
عشق معلمان را نسوزانید

  درحالی 12 اردیبهشــت به نام روز معلم نامگذاری شده 
اســت که فقط در این روز از معلم گفته می شود و متاسفانه 
تاکنون به مشــکلات و دغدغه های این قشــر توجه لازم 
نشــده است و بیشتر بصورت شــعاری با آن برخورد شده 
اســت. جایگاه رفیع معلمان را همگان بــاور داریم که این 
قشر آینده ساز کشور هستند و اگر معلمان بتوانند به وظیفه 
ذاتی خود عمل کنند؛ آنگاه جامعه ای سالم ساخته می شود 
وهرچقدر این قشر نتوانند به وظیفه خود به خوبی عمل کند 
و به مشــکلات و دغدغه های این قشر بی توجهی شود که 
متاسفانه امروزه اینگونه است، آنگاه انحرافات در جامعه هم 
پدیدار می شود و آینده سازانی تربیت نمی شوند که کشور را 

بتوانند بخوبی بسازند.
   معلمان هنگامی که دغدغه معیشت و اقتصاد داشته باشند؛ 
بطور حتم نمی توانند به کسب علوم روز و آموختن بپردازند. 
هنگامی که به فرهنگیان با کارت شناسایی چندکیلو گوشت 
و مرغ در فروشگاه با قیمت تنظیم بازاری می دهند، این بی 
حرمتی به این قشــر عزیز و آینده ساز است و بایستی آنها 
چنین دغدغه هایی را نداشته باشند ودر ساعاتی هم در کلاس 
و مدرسه حضور ندارند، به آموختن و مطالعه مشغول باشند؛ 
نه اینکه شغل دوم و سوم را برگزینند وبدنبال رفع مشکلات 

معیشتی و اقتصادی شان باشند.
  در اســتانی مانند هرمزگان که کمبود چندهزارنفری معلم 
براساس اســتانداردها وجود دارد و فشار بر معلمانی وارد 
می شــود که در حال تدریس هســتند و برخی از مدارس 
بخصوص غیردولتی هــا هم که از افراد غیرمرتبط به عنوان 
آموزگار استفاده می کنند و در مدارس روستایی هم که کمبود 
معلم بیشتر است و به همین دلیل استان از لحاظ آموزشی در 
جایگاه مناسبی قرار ندارد و همچنان زنگارهای محرومیت 
در این بخش زدوده نشده است. معلمان در هرمزگان را شاید 
بتوان گفت با توجه به شرایط موجود و محرومیت ها، تلاش 
زیادی برای آموزش می کنند؛ اما تنگناها باعث شده است که 

در بسیاری از موارد به اهداف شان برسند.
  در اســتان حتی در بخش فضای آموزشــی هم مشکلات 
بســیاری وجود دارد و معلمــان در مدارس فرســوده و 
غیراســتاندارد و لرزان وگرم در تابستان و سرد در زمستان 
ومناطق کوهستانی اقدام به تدریس می کنند که این موضوع 
هم برکاهش بازدهی آموزشــی اثرگذار است ومسئولان در 
قطب اقتصاد کشور نتوانســته اند این مشکلات را برطرف 
نمایند و تبعیض آموزشی را می توان در بخش های مختلف 
در استان مشاهده کردو با گسترده شدن چتر عدالت آموزشی 
در استان فاصله داریم. چتری که نیازمند عزمی جهادی و ملی 

و استانی وفارغ از مسائل سیاسی و جناحی است. 
 علی زارعی

    همتی با بیان اینکه امروز نام خلیج فارس در جهان طنین افکن است، 
گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره علاقه مند به همکاری مسالمت 
آمیز با کشورهای همسایه جنوبی خلیج فارس هستند و این نظر آهاد 

مردم و مقام معظم رهبری است.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ فریدون همتی 10 اردیبهشــت  در آیین اختتامیه 
نهمین جشنواره بین المللی فرهنگی و هنری خلیج فارس که با حضور وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی در بندرعباس برگزار شد، هنرمندان با زبان هنر از 
هویت تاریخی خلیج فارس دفاع کردنــد.وی ادامه داد: ملت ایران در طول 

هشت ســال دفاع مقدس ثابت کرد که با سرافرازی و اقتدار اجازه نمی دهد 
که حتی یک وجب از آب و خاک این کشور در اختیار دشمنان باشد.استاندار 
هرمزگان افزود: موقعیت استراتژیک خلیج فارس بر همگان آشکار است و در 
محوریت آن هرمزگان و نقش آن در حوزه اقتصاد و تسلط بر خلیج فارس و 
جزایر همیشه مورد چشم داشت بوده است.همتی گفت: مردم هرمزگان همواره 
در طول تاریخ محور  پاســداری و حفاظت از خلیج فارس بوده‌اند و امروز 
نیز این نقش را به خوبی ایفا می‌کنند.همتی با بیان اینکه تمامی کشــورهای 
همجوار از امنیت موجود در خلیج فارس بهره‌مند شده‌اند، تصریح کرد: امنیت 

نعمت بزرگی است که جمهوری اســامی ایران در خلیج فارس تامین کرده 
است.اســتاندار هرمزگان بیان داشت: امروز ایران اسلامی از توانمندی نظامی 
گســترده‌ای برای دفاع از امنیت خلیج فارس برخوردار است و مردم حوزه 
خلیج فارس باید بدانند که ملت ایران علاقه مند به همکاری مسالمت آمیز و 
صلح در منطقه است.وی ضمن قدردانی از برگزارکنندگان جشنواره فرهنگی 
و هنری خلیج فارس و تمام دســت اندر کاران  بیان کرد: هنرمندان به خوبی 
با زبان هنر توانســته‌اند تاریخ و فرهنگ خلیج‌فارس را مطرح و بیان کنند  و 
نهمین جشنواره خلیج فارس با شکوه تر از همیشه و پربارتر از قبل برگزار شد.

استاندار هرمزگان:

مردم  ایران علاقه مند به همکاری با کشورهای حوزه خلیج فارس هستند

   وزیر فرهنگ و ارشاد اســامی با اشاره به 
اینکه از گذشــته های دور تاکنون نام دریای 
پارس پر آوازه بوده است گفت: ما نباید صرفاً 
از یک نام محافظت کنیــم بلکه باید کارهای 

بسیاری در این راه انجام دهیم.
   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ عباس صالحی 
10اردیبهشــت در آیین اختتامیه جشنواره روز ملی 
خلیج فارس گفت: روز خلیج فارس محدود به یک 
روز و یک هفته نیست. صالحی افزود:  خلیج فارس را 
از زاویه‌های مختلف باید صیانت کرد که بخشی از آن 
متوجه نام این قطعه است، این نام روایت تاریخی کهن 
اســت.وی بیان کرد: کسانی که به دنبال تغییر این نام 
بودند قصدشان دگرگونی تاریخ بوده است، چرا که این 
نعمت بی‌نظیر نماد تاریخ پرشکوه ایران است.صالحی 
در ادامــه بیان کرد در مرحله اول باید این را مد نظر 
داشته باشیم که محیط زیست خلیج فارس در معرض 
خطر است. وی با بیان اینکه سیل اخیر نشان داد اگر 
 با طبیعت مهربان نباشــیم، طبیعت با انسان نامهربان 

می شــود، تصریح کرد: خلیج فارس زیســت بوم 
منحصر به فردی است ، میراث طبیعی الهی است که در 
اختیار ما قرار گرفته است،باید بیش از گذشته از آن 
 محافظت کنیم. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: 
خلیج فارس به عنــوان یک منطقه صلح و امنیت و 

ایمن بوده است . 
  اقــوام مختلف ، مذاهب مختلــف آمدند و رفتند و 
این ویژگی منطقه بوده که با همه مهربان بوده اســت. 
اما اکنون این خطر بــه خصوص در دهه های اخیر 
 جدی تر شده، کشورهایی هستند که به نظامی گری 
می اندیشــند نه هم زیســتی. وی ادامه داد: اینکه 
ثروت ملی منطقه در خرید نظامی گری منطقه باشد 

وعربستان سعودی 30 درصد از بودجه خود را صرف 
خرید اســلحه می کند، خبر خوبی نیســت.صالحی 
خاطرنشان کرد: طمع کنندگان به نام خلیج فارس به 
دنبال دگرگونی یک تاریخ بودند؛ باید بیش از گذشته 
بکوشــیم برای صیانت از این نام. وی با بیان اینکه 
تکمیل اسناد، تحقیقات بیشتر هم در حوزه پژوهش 
و هــم در حوزه ترویج از ضروریات برای صیانت از 
تاریخ و نام خلیج فارس است، اظهار کرد: صیانت از 
نام خلیج فارس کارهای بیشماری را می طلبد که در 
کنار آن صیانت از اقلیم و زیســت بوم خلیج فارس 
با توجه به منحصربه فرد بودن نیاز به توجه همگان 
دارد. امروز محیط زیســت خلیج فارس در معرض 

خطر است. وی بیان کرد: منطقه خلیج فارس باید در 
 اختیار مردم خود منطقه باشد که سال های سال در آن 
زیســته اند نه اینکه پایگاه های نظامی به خارجیان 
ســپرده شود و این خبر خوبی نیست صالحی با بیان 
اینکه هرمزگان ایران اسلامی اســت که همواره در 
مرزداری از کشورمان یکه تاز بوده است، اظهار کرد: 
امسال جشنواره خلیج فارس نشان داد که کیفیت آن 

بالاتر رفته و باید قدردان متولیان برگزاری باشیم. 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

خلیج فارس فقط یک نام نیست

  
انعکاس

 نامه نیوز مدعی شد: درحالی جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی همچنان برگزار 
نمی‌شــود که به نظر می‌رسد حضور احتمالی رحیم‌پور ازغدی وضرغامی در این 
جلسات باعث شده تا روحانی به عنوان رئیس این شورا در جلسات شرکت نکند 

و باید برای سرنوشت این جنجال‌ها و تنش‌ها در این شورا همچنان منتظر ماند.
جام نیوز خبرداد: سروش که به عنوان کارشناس در  بی بی سی حضور پیدا می‌کند، 
در پیامی اعتراضی نوشــت: »بی بی سی در اقدامی عجیب و ناروا، نام چند تن از 
مشاهیر معاصر را آورده و فهرستی از کتاب های »موثر« در یک صدسال اخیر را 
از قول آنان به دســت داده است. آن چه از قول من آمده است »صددرصد جعل و 

کذب« است. نامه ای هم برایشان فرستادم اما ترتیب اثر ندادند.«
دبیر هیئت عالی گزینش: مردم از سیستم اداری ما خسته هستند 

دبیر هیئت عالی گزینش کشور با انتقاد از سیستم‌ اداری کشور گفت: واقعیت این 
اســت که مردم از سیستم اداری ما خسته هســتند و این واقعیت تلخی است. به 
گزارش مهر، حجت‌الاسلام ناصر نقویان در همایش مدیران هسته‌های گزینش تابعه 
وزارت کشور بیان کرد: اگر محصول و میوه گزینش با همه شرایط، دستورالعمل‌ها، 
آیین‌نامه‌ها و قوانین اجرایی باعث رضایتمندی مردم نشــود، نتیجه‌ای در بر ندارد. 
دبیر هیئت عالی گزینش کشــور گفت: مسئولان ارشد ما با مردم همدرد نیستند؛ 
بسیاری از کارها در سیســتم‌های اداری سایر کشورها در فرصت بسیار کوتاهی 
انجام می‌شود در حالی که سیستم اداری کشور ما بسیار زجرآور و مستهلک کننده 
اســت و مدت زمان زیادی به طول می‌انجامد. وی یادآور شد: از حدود ۳۰ کشور 
بازدید کردم اما در هیچ کجا سیســتم اداری را که در کشورمان وجود دارد، ندیدم.  
مردم از سیستم اداری ما خســته هستند و این واقعیت تلخی است، من با توسعه 
گزینش هیچ روی خوشی ندارم؛ اگر روزی از مسئولی، مسئولیتش را بگیرند باید 
آن روز را جشن بگیرد. اگر مردم از سیستم اداری ما ناراضی بیرون بروند از نظام 

ما ناراضی خواهند بود.
همکاری قوای مجریه و قضاییه برای بهبود وضعیت زندان ها

با توجه به این که بر اســاس ماده 113 قانون برنامه ششــم توسعه، قوه قضاییه 
 و مجریه موظف هســتند به منظور بهبود بخشیدن وضعیت زندان ها، مشارکت و 
 سرمایه گذاری بخش غیردولتی در توسعه زیرساخت های سلامت و درمان، آموزش، 
حرفــه آموزی و اشــتغال حین حبس و پس از آن و نیــز طرح های حمایتی از 
خانواده زندانیان اقداماتی را انجام بدهند، بر اساس تاکیدات جدید مسئولان دولتی 
 مقرر شده هرچه سریع تر با همکاری مسئولان جدید قوه قضاییه، این فرایندها و 

زیرساخت ها آماده و ابلاغ شود. 
فلاحت پیشه: نظام هنوز تصمیمی برای خروج از برجام نگرفته است 

خانه ملت- رئیس کمیســیون امنیت ملی مجلس گفت: در شــرایط کنونی نظام 
جمهوری اسلامی هنوز تصمیمی برای خروج از برجام نگرفته است. حشمت ا... 
فلاحت پیشه تأکید کرد: با توجه به اهمیت موضوع، تصمیمات مهم و کلان در باره 
برجام در قالب شــورای عالی امنیت ملــی و تحت نظر مقام معظم رهبری گرفته 

خواهد شد لذا هیچ دستگاهی به صورت مجزا به این موضوع ورود نمی‌کند.

پشت پرده سیاست 

واکنش باهنر به شایعه اختلاف آملی لاریجانی و رضایی   
رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری درباره  اختلاف بین آیت‌ا... آملی لاریجانی 
و محســن رضایی در مجمع گفت: امیدواریم که با هم کار و از تجربیات و امکانات 
همدیگر استفاده کنند و اگر خدای نکرده زمانی هم نتوانستند با هم کار کنند آن موقع 
باید تصمیم بگیرند. محمدرضا باهنر که با  ایلنا گفت وگو می کرد در این باره که گفته 
شــده  بین آیت‌ا... آملی لاریجانی و محسن رضایی در مجمع اختلاف وجود دارد 
گفت: اولی این است که آقای آملی با آقای رضایی با همدیگر کار کنند، چون در حکم 
حضرت آقا برای آقای آملی آمده بود که دبیرخانه زیرنظر رئیس مجمع باید فعالیت 
کند، یعنی مدیریت کل به عهده رئیس مجمع است.امیدواریم که با هم کار و از تجربیات 
و امکانات همدیگر استفاده کنند و اگر خدای نکرده زمانی هم نتوانستند با هم کار کنند 
آن موقع باید تصمیم بگیرند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره پیامک های 
اعتراضی راجع به FATF نیز گفت: پیامک‌‌هایی که می‌آید و حتی برای خود من 
هم خیلی از این پیامک‌ها می‌آید، شاید اغراق نباشد که بگویم تا به حال هزار پیامک 
نه مجهول بلکه با شماره تلفن‌های مشخص برای ما می‌آید که مملکت را نفروشید و 
خون شهدا را حفظ کنید. وی افزود: می‌دانیم که مثلا هرچه با پیش شماره ۹۱۳ بیاید 
یا متعلق به اصفهان است یا کرمان یا هرچه ۹۱۵ بیاید متعلق به مشهد است. این‌ها 
را کاملا حس می‌کنیم که یک کار ساختاری شده است که باید مقداری جلوی آن را 

گرفت. این از اشکالات کار است. 
 امام جمعه جدید اهواز کیست؟

حجت‌الاسلام والمسلمین سید نبی‌ا... موسوی‌فرد در سال 1335 در شهرستان جهرم 
واقع در اســتان فارس متولد شد. وی پس از پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی به 
خرمشهر آمد و در دوران جنگ تحمیلی نیز در چندین عملیات در کنار رزمندگان 
حضور داشــت. امام‌ جمعه جدید اهواز پس از جنگ تحمیلی برای گذراندن دوره 
تحصیلی طلبگی به قم رفت و پس از اتمام تحصیلات حوزوی به مدت پنج ســال 
امام‌جمعه رامهرمز بود. حجت‌الاسلام موسوی‌فرد از سال 89 نیز به‌عنوان امام‌ جمعه 
خرمشهر منصوب شده بود و در این ایام خدمت به مردم خرمشهر را همواره اولویت 
اول خود قرار داده بود. وی در ایام اربعین حســینی نیز که خرمشــهر میزبان ده‌ها 
هزار نفر از زائران حســینی است بسیار فعالانه پیگیر خدمات‌رسانی به زائران بوده 
به گونه‌ای که به طور مرتب در این زمینه ســخنرانی و پیگیری داشــته است. سال 
گذشته نیز پس از بحران آب شیرین در برخی شهرهای خوزستان از جمله خرمشهر، 
موســوی‌فرد با حضور در جمع کارگرانی که مشغول کار انتقال آب شیرین به این 
شهر بودند جوشکاری لوله انتقال آب را برای ساعتی به عهده گرفت تا کارگران با 
 روحیه و انگیزه بیشتری کار کنند. تصویر این اقدام بازتاب گسترده ای در رسانه ها و 
شــبکه های اجتماعی داشت و حتی با تقدیر رهبر انقلاب از  این »اقدام پیگیرانه و 

حضور میدانی«  وی همراه بود. 
ذوالفقاری :تجمعات صنفی مشکل امنیتی نیست

مهر- معاون امنیتی وزارت کشور گفت: یکی از موضوعات مهم ما، تجمعات صنفی 
بود که به درگیری می‌انجامید ولی امروز شاهدیم که مردم برای مطالبات خود تجمع 
می‌کنند و دیگر این موضوع مشکل امنیتی به حســاب نمی‌آید. ذوالفقاری افزود: 

تنش‌های اجتماعی ما در سال 97 نسبت به سال 96 کاهش قابل توجهی داشت.

4 توصیه رهبر انقلاب به امام جمعه جدید اهواز 
حضرت آیت ا... خامنه‌ای در احکام جداگانه‌ای حجت‌الاســام سید عبدالنبی 
موســوی‌فرد را به نمایندگی ولی‌فقیه در استان خوزستان و امامت جمعه اهواز 
و حجت‌الاسلام والمسلمین موســوی‌جزائری را به ریاست حوزه علمیه اهواز 
منصوب کردند. حجت‌الاســام موسوی‌فرد پیش از این امام جمعه خرمشهر بود 
و ســال گذشته تصاویر حضور او در کارگاه های احداث خط لوله انتقال آب به 
این شــهر در فضای مجازی دست به دست شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
دفتر حفظ و نشر آثار آیت ا... خامنه ای، متن احکام رهبر انقلاب اسلامی به این 
شرح است: »جناب حجت‌الاسلام آقای سید عبدالنبی موسوی‌فرد دامت افاضاته؛ 
اکنون که جناب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای جزائری پس از سال ها خدمت با 
ارزش در سنگر امامت جمعه‌ اهواز از این مسئولیت انصراف داده‌اند جناب عالی 
را که بحمدا... متصف به علم و عمل و خصوصیات شایســته و روحیه خدمت و 
گرایش مردمی می باشید و آزمون نیکویی را در عرصه‌ امامت جمعه و جماعات 
 گذرانیده‌ایــد به نمایندگی خود در خوزســتان و امامــت جمعه‌ اهواز منصوب 
می کنم. شهر مقاوم اهواز و مردم وفادار و فداکار آن استان با شرافت و عزت در همه‌ 
حوادث مهم پس از انقلاب اسلامی، آزمونی درخشان را گذرانیده و عناصر فداکار 
و شجاعی از آن سر برآورده‌اند. این منطقه‌ حساس در مقابله‌ نظامی با متجاوزان 
و در ایســتادگی بر هویت ملی و در مواجهه با بلایای طبیعی  به طور یکســان، 
صلابت و قدرت نشان داده و از حوادث، سربلند بیرون آمده است. نمازجمعه که 
 مظهر تجمع متحد مؤمنان است همواره باید این خصوصیات برجسته را نمایندگی

 کند و آن ها را زنده بدارد. ارتباط صمیمانه با جوانان و همفکری با علمای حوزه و 
دانشگاه و همکاری با مسئولان دولتی و فعالان و اثرگذاران اجتماعی توصیه‌های 

دیگر این جانب است. توفیقات شما را از خداوند متعال مسئلت می نمایم.«
تخت روانچی: شعار ترامپ، »اول اسرائیل« است نه »اول آمریکا« 

 نماینده دایم کشــورمان در سازمان ملل  در اولین ســخنرانی خود در شورای 
امنیت تأکید کرد که رئیس جمهور آمریکا برخلاف شعارهای انتخاباتی اش شعار 
»اول اسرائیل« را به جای شعار »اول آمریکا« ملاک عمل قرار داده است. مجید 
تخت روانچی در نشست شورای امنیت که برای بررسی بحران فلسطین تشکیل 
شده بود، با اشاره به این که این بحران با اشغال یک سرزمین آغاز شده و فقط با 
پایان اشغال آن نیز خاتمه می‌یابد، از عملکرد شورای امنیت و وتوی قطعنامه های 
ضداسرائیلی این شورا توسط آمریکا انتقاد کرد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، 
تخت روانچی گفت:نتیجه این وضعیت جســورتر شدن رژیم صهیونیستی و نیز 
انجام مستمر کلیه جنایات بین المللی، شامل نسل‌کشی، جنایات جنگی، جنایات 
 علیه بشریت و جنایت تجاوز بوده اســت.مذاکره کننده اسبق کشورمان تناقض 
مواضع جدید آمریکا درباره بلندی های جولان و سفارت خود در بیت‌المقدس 
با قطعنامه های شــورای امنیت را تشــریح کرد و افزود: بــه هیچ وجه نباید به 
پیشنهادهای آمریکا، از جمله در ارتباط با به اصطلاح »معامله قرن« اعتماد کرد. 
تخت روانچی همچنین در کنایه ای به عربستان گفت: حقوق مسلم هیچ ملتی را 
نه می‌توان با فشارهای نظامی، سیاسی و اقتصادی شدید از آن سلب کرد و نه با 

دلارهای نفتی خرید.

تازه‌های مطبوعات
ایران- فیض ا... عرب سرخی فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: حتی اگر ما از سبد 
آرایمان هم نگران باشیم باید برای بهبودش تلاش کنیم اما از ترس شکست حق نداریم 

صحنه انتخابات را ترک کنیم.
وطن امروز- مهدی محمدی در یادداشــتی تصریح کرد: انقلاب اسلامی قبل از هر 
جا باید در ذهن‌‌های مردم حفظ شــود، یعنی همان جایی که روز اول شکل گرفت 
و قدرتمند شــد.  آدرس‌‌های غلط، خطرناک‌‌‌‌‌‌تر از تحریم‌ها و تهدیدهاست و کسانی 
که این آدرس‌ها را تولید و ترویج می‌کنند از سربازان ارتش آمریکا برای ملت ایران 

خطرناک‌ترند.
شرق- تاجزاده، اصلاح‌طلب و معاون سیاسی وزارت کشور دولت اصلاحات، برای 
مناظره با محمدحسین صفارهرندی، اصولگراکه درعین‌حال پسرخاله همسر تاجزاده 

)فخری محتشمی‌پور( است، اعلام آمادگی کرد.
الزام مسئولان به ثبت اموال در سامانه

 رئیس قوه قضاییه برای راه‌اندازی »سامانه ثبت  اموال مسئولان کشور« دستور داده 
است. معاون فناوری قوه قضاییه با اعلام این مطلب، از ابلاغ قریب الوقوع آیین‌نامه 
این سامانه خبر داده و گفته است: »در یک ماهه ریاست حجت الاسلام و المسلمین 
رئیسی بر قوه قضاییه مقدمات اجرای قانون رسیدگی به اموال مسئولان فراهم شده و 
به زودی با ابلاغ آیین نامه اجرایی آن اجرای قانون آغاز می شود.« اشاره این مقام 
قوه قضاییه به قانون رسیدگی به اموال مسئولان است که در سال 94 تصویب شد و 
در آن شماری از مسئولان موظف شدند تا اموال خود را به رئیس قوه قضاییه اعلام 
کنند اما رئیس قبلی قوه قضاییه درباره اجرای آن ملاحظاتی داشت و آن را اجرایی 
نمی دید. در عین حال ســخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری هفته گذشته خود 
اعلام کرد: ریاست جدید قوه قضاییه با وجود انتقاد به قانون، تأکید دارد که این قانون 
باید اجرا شود. دراین باره حجت‌الاسلام حمید شهریاری معاون فناوری اطلاعات قوه 
قضاییه هم در حاشیه بازدید از نمایشگاه کتاب از طراحی سامانه ثبت دارایی‌های 
مسئولان خبر داد و گفت: »همه مسئولان در راستای حفظ بیت‌المال موظف به ثبت 
و ضبط دارایی‌های خود در این سامانه هستند.« به گزارش ایسنا، این مقام قضایی در 
توضیحات خود درباره عمومی بودن یا نبودن این سامانه توضیحاتی ارائه نکرده است 
اما بر اساس ماده 5 قانون رسیدگی به اموال مسئولان، این فهرست به جز مواردی، 
اصولاً محرمانه بود. همزمان طرحی با عنوان »اعاده اموال نامشروع مسئولان« در 
کمیسیون حقوقی مجلس است که ممکن است امسال در صحن مطرح شود.معاون 
فناوری اطلاعات قوه قضاییه همچنین افزود: سامانه نقد و بررسی آرای قضایی را با 
حذف اسم اشخاص به زودی راه‌اندازی خواهیم کرد.رئیس قوه قضاییه خود به اجرای 
قریب الوقوع این قانون اشاره کرد. حجت الاسلام و المسلمین رئیسی در دیدار جمعی 
از مدیران عالی بانک‌های کشور با اشاره به تهیه آیین نامه اجرایی قانون رسیدگی به 
اموال مسئولان در دستگاه قضایی تصریح کرد: »ان شاء ا... این آیین نامه به زودی 
ابلاغ خواهد شــد و معتقدیم که با اجرای این قانون و همکاری مدیران و مسئولانی 
که مشمول این قانون هستند، این مسئولان در برابر حاشیه ها، شایعات و مسائلی که 
ممکن است از سوی برخی افراد یا جریان‌ها در مورد آنان مطرح شود مورد صیانت 

قرار خواهند گرفت.«

    شــهردار بندرعباس گفت: از اواســط سال 92 
تاکنون، بیش از 30 خیابان جدید در شهر بندرعباس 
بازگشایی شده که این یک دستاورد قابل توجه در 
راستای دســتیابی به شعار توسعه متوازن محلات 

محسوب می‌شود. 
   عباس امینی‌زاده در نخســتین جلسه ستاد بازآفرینی 
بافت‌های ناکارآمد و حاشیه‌نشین شهرداری بندرعباس 
در ســال جاری، اظهار داشت: ســال گذشته شهرداری 
بندرعبــاس در اجــرای بازگشــایی خیابــان محله 
چاهستانی‌ها نشان داد که چه اندازه اهل کار بوده و گواه 

این مســئله تلاش شبانه‌روزی همکاران و سرعت قابل 
توجه در توافقات، عملیات عمرانی و انجام بقیه مراحل 
این پروژه بوده است.وی افزود: در مناطق یک و سه نیز 
شاهد اجرا و بهره‌برداری از پروژه‌های بازگشایی معابر 
جدید بودیم که این اقدام در رونق‌بخشــی و نظم‌دهی به 
بافت‌های ناکارآمد و فرسوده کمک قابل‌توجهی می‌کند.
شــهردار بندرعباس، یکی از شعارهای اصلی این دوره 
مدیریتی را،»توسعه متوازن محلات« عنوان کرد و ادامه 
داد: باید تلاش کنیم تا از میزان 43 درصد بافت فرسوده 
شهر کاسته شود.امینی‌زاده با بیان اینکه امسال منابع نقدی 
مثل سال‌های گذشته نخواهد بود، خاطرنشان کرد: هرگز 
نمی‌گوییم پول نیســت، اما در ســال جاری قطعا پول 
نقــد، کمتر از قبل خواهد بود.امینی‌زاده با تاکید بر اینکه 
بازگشــایی معابر جدید خدمت بزرگی به شــهر است، 
اضافه کرد: توافقات لازم با شهروندان و قانع کردن مردم 

برای اجرای معابر جدید کار بســیار دشوار و انرژی‌بری 
است.وی در ادامه نیز با بیان اینکه تلاش داریم در سال 
جاری در هر منطقه حداقل دو خیابان جدید بازگشایی 
شود، خاطرنشــان کرد: از اواسط سال 92 تاکنون، بیش 
از 30 خیابان جدید در شهر بندرعباس بازگشایی شده 
که این یک دستاورد قابل توجه در راستای دستیابی به 
شعار توسعه متوازن محلات محسوب می‌شود.این مقام 
مســؤول ادامه داد: با وجود افزایش هزینه‌های تمام‌شده 
در اجرای پروژه‌های بازگشایی معابر جدید، اجرای دو 
خیابان 16 و 20 متری باقی مانده در محله چاهستانی‌ها 
اقدامات لازم را در دستور کار قرار داده‌ایم.امینی‌زاده که 
در جمع مدیران شهرداری‌های مناطق سه‌گانه، معاونین و 
کارشناسان حوزه معاونت معماری و شهرسازی سخن 
می‌گفت، ادامه داد: تمامی توافقات با شهروندان باید در 
نهایت دقت صورت گرفته و توافقات مربوط به دو خیابان 

جدید در محله چاهستانی‌ها نیز باید طی سه ماه آینده 
به اتمام برسد.شــهردار بندرعباس در بخش دیگری از 
سخنانش با تاکید بر اینکه بازگشایی معابر عامل محرک 
هر محله و منطقه است، اظهار کرد: ما باید به فکر افزایش 
ارزش املاک و سود شــهروندان در اجرای پروژه‌های 
بازگشایی باشیم. وی با بیان اینکه بیشترین تلاش ما در 
توافقات، باید امتیازدهی به شهروندان باشد، افزود: قطعا در 
امتیازدهی به مردم، هیچ خساستی نداریم.این مقام مسؤول 
بیان کرد: تغییر کاربری از مسکونی به تجاری در بافت‌های 
فرســوده و در کنار معابر تازه بازگشایی شده، علاوه بر 
ارزش‌دار کردن املاک، باعث رونق‌بخشــی به محله و 
منطقه و همچنین ورود خدمات به دل محلات می‌شود.

امینی‌زاده با اظهار اینکه شهروندان ساکن بافت‌های موسوم 
به فرسوده و ناکارآمد، شخصیت‌های نجیب و قابل احترام 
ویژه هستند، بیان کرد: بازگشایی خیابان‌های جدید باعث 
افزایش ســطح فرهنگ، خدمات، اقتصاد و غیره در هر 
محله می‌شود. به گزارش فارس، وی تصریح کرد: ورود 
خدمات‌شهری به بخش‌هایی که کار بازگشایی صورت 
گرفته، از دیگر اهداف و مزایای اجرای این پروژه‌ها است.

شهردار بندرعباس خبر داد

بازگشایی 30 خیابان جدید در بندرعباس 
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خبری

رئیس اداره میراث فرهنگی و گردشگری میناب:
 صنعتگران بیمه می شوند

  رئیــس اداره میراث فرهنگی و گردشــگری میناب گفت: صنعتگران 
دارای کارت صنایع دســتی با اعتبار مجوز فنی و حرفه ای در همان رشته 
شــغلی می توانند متقاضی استفاده از ســهمیه بیمه تامین اجتماعی شوند. 
نیما اقتداری، رئیس اداره میراث فرهنگی و گردشــگری شهرستان میناب 
در گفتگو باخبرنگار شبکه اطلاع رسانی هرمز اظهار کرد: طبق تفاهم‌نامه 
منعقده بین صندوق بیمه کشــاورزان، روســتاییان و عشــایر و سازمان 
میراث فرهنگی، صنایع‌دســتی و گردشگری مقرر شــد کلیه افراد شاغل 
در صنایع‌دســتی  و هنرهای ســنتی دارای مجوز معتبر از سوی سازمان 
 بیمه شــوند.اقتداری دارا بودن کارت صنایع دستی با اعتبار و مجوز فنی و 
حرفه ای در همان رشته و یکی بودن رشته های کارت صنایع دستی و فنی 
حرفه ای را یکی از شــروط تشکیل پرونده برای متقاضیان استفاده از بیمه 
تامین اجتماعی عنوان کرد و گفت: به مدارک ارسالی ناقص به مرکز استان 
ترتیب اثر داده نمی شود.به گفته رییس اداره میراث فرهنگی و گردشگری 
میناب، صنعتگران صنایع دستی متقاضی بیمه روستایی و عشایری می توانند 
با اخذ معرفی نامه از ایــن اداره با مراجعه به کارگزاری‌های صندوق برای 
دریافت عضویت و بهره مندی از مزایای بیمه شغلی  اقدام کنند.اقتداری با 
بیان این مطلب که آخرین مهلت ارسال لیست متقاضیان بیمه تامین اجتماعی 
به مرکز استان ۱۴ اردیبهشت امسال است، اظهار کرد: زمانی برای تشکیل 
پرونده صنعتگران متقاضی بیمه روستایی و عشایری در نظر گرفته نشده است.

وی تصریح کرد: بیمه روستایی و عشایری دفترچه درمان ندارد و فقط شامل 
بازنشتگی از کار افتادگی و‌ فوت می باشد.رییس اداره میراث فرهنگی میناب 
خاطر نشان کرد: تاکنون ۲۲ هزار صنعتگر صنایع دستی دارای پروانه تولید 
انفرادی شامل حصیربافی، سفال گری، گلابتون دوزی، خوس بافی ، خوس 
دوزی و چرم دوزی در این شهرســتان شناسایی شده است که این رقم با 
شرکت در آزمون کسب مهارت  افزایش می یابد.به گفته اقتداری هر شخصی 
متقاضی دریافت پروانه تولید انفرادی،باید جهت آزمون صنایع دستی به اداره 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان میناب واقع در میدان 
ولایت ، بلوار ۱۷ شهریور جنب اداره اوقاف مراجعه نماید و افرادی که در 
بخش های خصوصی برای دریافت مهارت آزمون می دهند مورد تایید این 

اداره نبوه و برای آن شخص پروانه تولید انفرادی صادر نمی شود.

 رسیدگی به مطالبات 94 نفر از شهروندان 
در دیدار مردمی رئیس کل دادگستری هرمزگان

 رئیس کل دادگســتری اســتان هرمزگان در جریان برگزاری دیدار 
مردمی، به مطالبات مطرح شــده از ســوی 94 نفر از مراجعین دستگاه 
قضایی رســیدگی کرد. 94 نفر از شــهروندان در دیــدار با رئیس کل 
دادگســتری و مسؤولین قضایی استان هرمزگان مطالبات خود را مطرح 
نمودند.بر اســاس این گزارش ، هر یک از مراجعین درخواســت های 
خود را که غالباً به صورت پرونده در حوزه‌های مختلف قضایی اســتان 
مطرح است، با رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در میان گذاشتند و 
 حجت الاسلام والمسلمین اکبری  نیز حسب مورد و پس از بررسی‌های 
 لازم، دســتور‌ات مقتضــی را صــادر کرد.به گــزارش روابط عمومی 
دادگستری استان هرمزگان،شایان ذکر اســت: متقاضیان دیدار مردمی 
با رئیس کل دادگستری اســتان هرمزگان می‌توانند با مراجعه به آدرس 

اینترنتی: www.dadhrm.ir نسبت به ثبت نام اقدام نمایند.

خبر 

باحضور مدیرکل منابع طبیعی و به مناسبت روزملی خلیج فارس؛

بوستان شورا در شهرک توحید نهال کاری شد

معــاون آموزش‌های آزاد و چند رســانه‌ای 
دانشــگاه پیام نور اســتان هرمزگان گفت: 
جوانــان با لبیک به پیــام گام دوم انقلاب، 
ساخت آینده‌ای بهتر را سرلوح کار خود قرار 

دهند
دکتر مهدی ملاحی معاون آموزشهای آزاد و چند 
رسانه ای دانشــگاه پیام نور استان  هرمزگان در 
مراسم جشن دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه 
پیام نور واحد ابوموسی ضمن  گرامیداشت روز ملی 
خلیج فارس، روز شــوراها، روز کارگر و تبریک 
روز معلم با بیان اینکه من افتخار می کنم در یکی 
از جنوبی ترین و استراتژیک ترین جزیره در جمع 
صمیمی جشن دانش آموختگی هستم، گفت: امروز 
ما شــاهد مجهز شــدن دانش آموختگان در تنها 
واحد آموزش عالی در جزیره ابوموسی به گنجینه 
علم و دانش هستیم.دکتر ملاحی با اشاره به اینکه 
دانشــگاه پیام نور همواره نقش مهمی در تربیت 
مدیران برای خدمت به هرمزگان ایفاء کرده، اظهار 
داشت: دانشگاه پیام نور در گسترش نیروی انسانی 

نقش بسزا و چشمگیری داشته است.استاد فرهیخته 
دانشگاه پیام نور از دانش آموختگان عزیز ابوموسی 
خواست تا با لبیک به پیام گام دوم انقلاب توسط 
مقام معظم رهبری، جوانان در ساخت آینده ی بهتر 
این گام را سرلوح خود قرار دهند.معاون آموزشهای 
آزاد و چند رســانه ی دانشگاه پیام نور هرمزگان 
در بخش دیگری از سخنان خود خلیج فارس را 
نماد قدرت، اقتدار و سند هویت تاریخی ملت ایران 
دانســت حفظ و حراست نام خلیج فارس و دفاع 
از هویت پهنه آبی کشــور  را بسیار حائز اهمیت 
برشمرد.دکتر ملاحی خاطر نشان کرد: همانطورکه 
 نیاکان مــان مدافع تنگه هرمــز و جزایر واقع در 
خلیج فارس بوده اند ما هم وظیفه داریم از این آبراه 
و سرزمین نیاکان به نحو احسن حفاظت و حراست 
کنیم و اینجانب به همراه ســایر جوانان آماده ایم 
جانمان را فدای سرزمین خود کنیم.وی تأکید کرد: 
بیگانگان بدانند چنانچه ناامنی اقتصادی برای ایران 
بوجود بیاورند و منافع ملی ما را به خطر بیاندازند 
این ناامنی دامن آنها را هم خواهد گرفت و سپس 

مواظب رفتار خود باشــید زیرا این جوانان اجازه 
نخواهند داد که به اقتدار و منافع ملی ما آسیب وارد 
شود.در ادامه این برنامه محمود عامری سیاهویی 
رئیس دانشگاه پیام نور ابوموسی ضمن تبریک به 
دانش آموختگان عزیز گفت: فارغ التحصیلی در 
هر مقطعی یکی از لذت بخش ترین احساســات 
برای هر فردی است.عامری سیاهویی اظهار داشت: 
علاوه بر ازدواج و تولد فرزند؛ فارغ التحصیل شدن 
از دانشــگاه، نیز یکی از بهترین لحظات عمر برای 
هر انسانی است . وی در پایان با خطاب به دانش 
آموختگان عزیز افزود:  فارغ التحصیلان  دانشگاه 
و افرادی در این جامعه و مملکت ارزشمند هستند 
که از برکت علم و دانش آنها، ســایرین نیز بتوانند 
بهره ببرند. به گزارش روابط عمومی دانشگاه پیام 
نور، گفتنی  است؛ مراسم جشن دانش آموختگی 
قریب به  50 نفر از دانشــجویان دانشــگاه پیام 
نور ابوموســی با حضور دکتر ملاحی و مسئولین 
شهرستان ابوموسی در جزیره استراتژیک ابوموسی 

برگزار شد.

جوانان با لبیک به بیانیه گام دوم انقلاب آینده‌ای بهتر بسازند

معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش هرمزگان گفت: 
مرحله استانی پنجمین دوره جشنواره نوجوان خوارزمی 
که با رویکرد کارآفرینی با حضور منتخبین 22 منطقه 
استان برگزار می‌شود، ۳۳۰ دانش‌آموز منتخب در شش 

محور با یکدیگر به رقابت خواهند پرداخت. 
  محمد قویدل؛ اظهار داشــت: این جشنواره به منظور فراهم 
کردن زمینه رشــد و شکوفایی اســتعدادها و خلاقیت‌های 
نوجوانان باهدف هویت‌یابی دانش آموزان در راستای رویکرد 
دوره اول متوســطه است که بر اساس سند تحول آموزش و 
پرورش دنبال می‌شــود.وی ادامه داد: دانش‌آموزان دوره اول 
متوسطه منتخب مناطق در شش محور زبان و ادبیات فارسی، 
انگلیسی، دست‌سازه‌ها،  زبان  آزمایشــگاهی،  فعالیت‌های، 
پژوهــش و بازارچه‌های کار و فن‌آوری به مدت دو روز در 
تاریخ‌های 12 و 13 اردیبهشــت در بندرعباس با یکدیگر 

رقابت خواهند کرد.
   این مســوول با اشاره به جزییات بخش‌های این جشنواره 
خاطر نشان کرد: محورهای این جشنواره شامل زبان و ادبیات 

فارسی، پژوهش، زبان انگلیسی) ایفای نقش(، زبان و ادبیات 
فارسی) احساس واژه‌ها(، بازارچه کسب و‌ کار دانش‌آموزی، 
دست‌ســازه ) بخش نرم‌افزاری و‌ سخت‌افزاری( است.معاون 
آموزش متوسطه آموزش و پرورش هرمزگان همچنین گفت: 
در پایان این جشــنواره علاوه بر اعلام رتبه‌های برتر در هر 
یک از محورهای یاد شده، بهترین تیم برای شرکت در مرحله 
کشــوری که تابستان ۹۸ به میزبانی اســتان اصفهان برگزار 

می‌شود اعزام خواهد شد.
  به گزارش فارس، قویدل، آماده‌ســازی دانش‌آموزان برای 
هدایت تحصیلی و انتخاب درست رشته برای ادامه تحصیل 
در دوره متوسطه دوم را از  اهداف مهم این جشنواره برشمرد 
و گفــت: علاوه بر این رویکرد جدی این جشــنواره ارتقاء 
دانش مهارت، ایجاد فرصت مناسب برای رشد و شکوفایی 
استعدادها ،کیفیت بخشی به فرآیندهای یاددهی و یادگیری، 
توسعه دانش کاربردی و تنوع بخشی به محیط‌های یادگیری 
است که برای تحقق آن از همه ظرفیت‌ها از جمله مشارکت 

اولیا و مربیان بهره گرفته شده است.

رقابت ۳۳۰ دانش‌آموز
 در پنجمین جشنواره نوجوان خوارزمی 

  مدیــرکل بنادر و دریانوردی اســتان 
هرمزگان از برگزاری نخستین مانور ریلی 
بازرگانی  کانیتنری در بزرگتریــن بندر 
ایران با شعار» توسعه ارتباط ریل - بندر 
در راســتای رونق تولید« همزمان با روز 

ملی خلیج فارس خبر داد.
   »اله مراد عفیفی پور« ضمن اعلام این خبر 
اظهار داشت: این مانور روز نهم اردیبهشت ماه 
جاری از نقطه انشــعاب ریلی در بندرعباس 
آغاز شــد و طی دو روز اخیر، پس از انجام 
عملیات تخلیه و بارگیری واگن‌ها، مانور در 
محوطه‌های بنــدر، توزیع و تجمیع واگن‌ها و 
تشــکیل رام قطار در محوطــه مانوری بندر 
و در نهایــت صدور مجــوز حركت قطار به 

سمت مقصد نهايي انجام شد.وی افزود: قطار 
بارگيري شده )سه شنبه 10 اردیبهشت مصادف 
با روز ملی خلیج فارس( به سمت آپرین تهران 
حرکت کرد.عفیفی پور با بیــان اینکه مانور 
مذکور با شــعار » توسعه ارتباط ریل - بندر 
در راستای رونق تولید« در بندر شهید رجایی 
طی روزهای نهم و دهم اردیبهشت برگزار شد، 
گفت: از جمله خصوصیــات این رویداد آن 
بود که سعی کردیم نخستین مانور با کمترین 
دخالت و تصريح در امــور جاري راه آهن، 
گمرگ و بندر در شرایطی کاملا طبیعی انجام 
شــود.به گفته این مقام مسئول، در مانورهای 
بعدی دامنه عمليات گســترش پیدا می کند 
و بارنامه سراســری به عنوان سندی که همه 

عوامل را موظف به همکاری می‌کند، در نظر 
گرفته شده و همه دســت اندرکاران موظف 
می‌شــوند برای حمــل کالای کانتینری در 
کمترین زمان ممکن و برای عملیاتی ساختن 
بارنامه سراسری همکاری کنند.مدیرکل بنادر 
و دریانوردی استان هرمزگان خاطرنشان کرد: 
برنامه ریزی کرده ایم تا با تمرکز بر ظرفیت ها 
و توانمندی های بندر شهيد رجايي و دو پايانه 
ریلی- کانتینری  ايجاد شده در این بندر و با 
حمایت و پشتیبانی راه آهن، گمرک و شرکت 
های کارگزار ریلی، مشــوق ها و انگیزه های 
لازم برای صاحبــان کالا را برای بهره گیری 
افزونتــر از حمل ریلی مضاعف شــود.وی 
تصریح کرد: این مانــور به عنوان یک هدف 

مشترک عملیاتی‌ با حاکم شدن دیدگاه ‌های 
فرابخشی موجب شــده همکاری نزدیکتری 
بین دستگاه‌ها و عوامل مختلف صورت بگیرد، 
هــم گمرک و هم شــرکت راه‌آهن همکاری 
بســیار نزدیکی در این‌ باره با سازمان بنادر 
و دريانوردي داشته ‌اند. عفیفی پور در بخش 
ديگري از سخنان خود با اشاره به ظرفيت‌هاي 
ايجاد شده در زمينه گسترش شبکه ريلي در 
بندر شــهيد رجايي و توسعه زيرساخت‌هاي 
حمل ‌و نقل چند وجهي گفت: اين بندر به‌دليل 
وسعت مناسب خطوط ريلي، اتصال به شبکه 
سراســري ريلي و حضور در راس کريدور 
شمال-جنوب به‌عنوان يکي از نقاط محوري 
و مسيري مطمئن براي ترانزيت دريايي- ريلي 
کالا به کشــورهاي همسايه به شمار مي‌رود.

مديرکل بنادر و دريانوردي هرمزگان با اشاره 
به پتانســيل بســيار بالاي اين بندر در ارائه 
خدمات حمل‌ونقل ريلي براي انواع کالاهاي 
کانتينري، محموله هاي فله خشــک و مايع و 
کالاهاي متفرقه، بيان کرد: خطوط ريلي در بين 

انبارها و محوطه‌هاي نگهداري كالا، تجهيزات 
و امکانات مناســب براي تخليه و بارگيري 
واگني کالا شــرايط مناسبي را براي صاحبان 
کالا فراهــم کرده اســت.به گــزارش روابط 
عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان 
هرمزگان، وي با اشاره به اينکه بخشي از حمل 

 کالاهاي وارداتي، صادراتي و ترانزيتي در بندر 
شهيد رجايي از طريق 60 کيلومتر خط ريل 
در اين بندر انجام مي شود، افزود: سهم حمل و 
نقل ريلي کالا در اين بندر تا پايان سال جاري 
از 7 درصــد به بيــش از 12 درصد افزايش 

خواهد يافت.

   مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان گفت: 

جشــنواره ملی خلیج فارس یک جشنواره مردمی 
است که مورد استقبال خوب مردم قرار گرفته است.

    به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ رضا کمالی زرکانی 
در آیین اختتامیه نهمین جشــنواره بین المللی فرهنگی 
هنری خلیج فارس، با اشاره به ویژگی های مهم این دوره 
 از جشــنواره اظهار داشت در این دوره سعی داشتیم پیام 

خلیج فارس را به خارج مرزهای ایران ببریم.
   مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان گفت: در 
نهمین جشنواره ملی خلیج فارس از بخش موسیقی بسیار 
اســتقبال شــد،  به جز هرمزگان از استان های دیگر در 
این جشــنواره آثاری ارسال شد.وی همچنین افزود:  که  
پس از اعلام فراخوان نهمین جشنواره بین‌المللی فرهنگی 

هنــری خلیج فارس 103 اثر از ۷۵ گروه موســیقی به 
دبیرخانه جشنواره ارسال شــد که این مهم، نشان‌دهنده 
ظرفیت بالای موسیقی در استان است  ،همانطور که گفته 

شده هرمزگان مهد موسیقی است.
  کمالــی در ادامه بیان کرد :از دیگر برنامه های این دوره 
تمرکز زدایی و اجرای قسمت های مختلف جشنواره در 

شهرهای مختلف استان بوده است.
   کمالــی زرکانی به راه‌اندازی 4 ایســتگاه  شــادی و 
اجرای موسیقی آیینی ســنتی در روز ملی خلیج فارس 
در بندرعباس بیان کرد  و گفت:این برنامه از ساحل سورو 
در غرب شــهر بندرعباس آغاز و در بین مردم محلات 

مختلف به اجرا درآمد.
   مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان  در ادامه 
گفت: در قســمت عکس آثاربســیاری ارســال شد  و 
دربخش تئاتر40 اثر شرکت کردند و در بخش تجسمی 
در 8 شــهر استان اجرا شد که مورد استقبال مردم خوب 

هرمزگان قرار گرفت.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان :

جشنواره ملی خلیج فارس »جشنواره مردمی« است 

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

نخستین مانور ریلی کانتینری در بندر شهید رجایی برگزار شد

روابط عمومی
 اداره کل منابع طبیعی 

و آبخیزداری هرمزگان           
آبخیزداری یعنی مدیریت دو منبع حیاتی آب و خاک

آگهي مناقصه عمومي كي مرحله اي نوبت اول
شماره 98/2

 اداره كل نوسازي ، توسعه و تجهيز مدارس هرمزگان در نظر دارد پروژه هاي مشروحه زير را بر اساس بخشنامه 96/1299188 مورخ 
96/05/04 با فهرست بهاي ابنيه سال 1398 از طريق ســامانه تداركات الكترونكيي دولت )ستاد( به آدرس ww.setadiran.ir به 
مناقصه بگذارد، لذا از كليه اشخاص حقيقي و حقوقي واجدالشرايط دعوت به همكاري مي نمايد و در صورت عدم عضويت قبلي ، مراحل 
ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونكيي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند. كليه متقاضيان جهت دريافت اسناد 
به سامانه  ستاد روز یکشنبه مورخ 98/02/15 لغایت 98/02/19 مراجعه نمايند . آخرین مهلت تحویل پیشنهادها تا ساعت 14:00 روز 
دوشــنبه مورخ 98/02/30 به سامانه ستاد و دبيرخانه اداره كل نوسازي مدارس هرمزگان به آدرس بندرعباس – كوي فرهنگيان - بلوار 
شهيد ناصر - اداره كل نوسازي، توسعه و تجهيز مدارس استان هرمزگان مي باشد و پاكتهاي مناقصه در تاريخ  98/02/31روز سه شنبه 
در محل اداره كل نوسازي مدارس استان هرمزگان بازگشايي خواهد شد . اين اداره كل در رد يا قبول هر كي از پيشنهادات مخدوش يا 
بدون مهر و امضاء مختار مي باشد . ضمناً ، هزينه درج آگهي بر عهده برنده مي باشد .  - در صورت هر گونه ابهام با واحد امور قراردادهاي 

اين اداره كل به شماره تلفن 33350095 -076تماس حاصل فرمایید.

ردیف
1
2
3
4
5
6
7
8
9

عنوان پروژه
تخريب و بازسازي مدرسه 12 كلاسه دكتر حسابي

تخريب و بازسازي متوسطه 12 كلاسه فرزانگان

تخريب و بازسازي دبستان 12 كلاسه شهيد عراقي زاده ناحيه 2

احداث دبستان 12 كلاسه اميرآباد

احداث دبستان 12 كلاسه آزادشهر

احداث هنرستان علوم دريايي

احداث دبستان 6 كلاسه انجيردان

احداث دبستان 3 كلاسه حسين آباد

تكميل راهنمايي 3 كلاسه گچين

شهرستان
ميناب

ميناب 
بندرعباس
بندرعباس
بندرعباس
جاسك
بستك
بستك

بندرعباس

مبلغ برآورد
51,217,716,463
55,945,510,677
49,206,802,817
49,206,802,817
49,206,802,817
99,600,482,596
13,458,705,869
4,980,328,147
3,234,846,477

مبلغ  تضمین برآورد 
به ریال

2,524,354,329
2,618,910,214
2,460,340,141
2,460,340,141
2,460,340,141
3,492,009,652
672,935,293
249,016,407
161,742,324

نوع تضمین
۱( ضمانتامه معتبر بانکی به مدت 

سه ماه اعتبار از تاریخ آخرین 
روز تسلیم پیشنها دها

۲( واریز نقدی به شماره حساب 
تمرکز وجوه سپرده
2173065410007

بانک ملی شعبه دارایی

شناسه آگهی:451294

نوبت اول

روابط عمومي اداره كل نوسازي ، توسعه وتجهيز مدارس استان هرمزگان

آگهی مذکور در سایت اطلاع رسانی مناقصات به نشانی http://ietS.mporg.ir و اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان 
به نشانی  http://WWW.nosazihormozgan.irوhttp:// www.setadiran.ir قابل رویت است.

  بامشارکت منابع طبیعی و سازمان سیما منظر و 
فضای سبزو شــورای شهر بندرعباس وبمناسبت 
روز ملی خلیج فارس بوستان شورا واقع در شهرک 

توحید نهال کاری شد. 
   امید ذاکری؛ با اشــاره به تاثیــرات مثبت درختان در 
کاهــش آثرات ســیلاب، گردوغبار و ... در حاشــیه 
 این مراسم اظهارداشت:تحقیقات نشــان داده هرجا که 
توده ای از درختان و جنگل داشــته باشــیم تا40برابر 
میزان نفوذ آب در خاک افزایش یافته و از ایجاد سیلاب 
جلوگیری کرده و اثرات تخریبی باران های سیل آسا را 
به حداقل می رســاند. وی گفت: اثرات مثبت درختان 
در پیشــگیری از ایجادســیلاب، افزایش نفوذ آب در 
 خاک و تلطیف هوا و.. می باشــد که می توان گفت هر 
منطقه ای که نهال کاری بشــود میزان نفوذ آب در خاک 
تا 40برابر سایرمناطق افزایش خواهد یافت واین مسئله 
به پایداری آب و سیرابی درختان کمک شایان توجهی 
خصوصا درمناطق گرمسیری خواهد نمود.مدیرکل منابع 
 طبیعی هرمزگان افزود: درختکاری در هر منطقه اثرات 
باران های ســیل آســا را به حداقل می رساند ، بارها 
شــاهد بودیم که در گوشه گوشــه دنیا و غرب کشور 
بحران ریزگردها مشــکلاتی را برای ساکنان این مناطق 
ایجاد کرده و طبق اخرین تحقیقات ،نهال کاری موجب 
رســوب 68تن گردوغبار در هر هکتار توسط شاخ و 
برگ درختان شــده و به نوعی می توان گفت درختان 
فیلتر کننده و تصفیه کننده هوا هســتند. ذاکری در پایان 
تاکید کرد: با کاشت درختان علاوه بر اثرات زیباشناختی 
و انبساط خاطر در هر منطقه موجب تلطیف و تمیزی هوا 
 و کاهش اثرات زیست محیطی ریزگردها و ... می شود. 
عســکری زاده عضو شورای شهر بندرعباس نیز دراین 
مراســم تاکید کرد: با توجه به اینکه بندرعباس شهری 
گرمسیری است بشــدت نیازمند کاشت درخت است 
 و بنا داریم هر شــهروند یک نهال را در تمام محلات و
بوستان های شهر اجرایی کنیم .وی افزود: امروز به مناسبت 

روز شوراها وروزملی خلیج فارس اقدام به نهال کاری در 
بوستان شورا کرده تا محیطی آرام بر ای شهروندان  بوجود 
بیاوریم چرا که درختان در کاهش اثرات بلایای طبیعی 
بندرعباس گفت:محیط  تاثیرگذارند.عضو شورای شهر 
زیست برای همه مهم است و به پاس این روز باید دست 
به دســت هم بدهیم تایک محیط زیبا و آرامی داشــته 
باشیم و درختان در کاهش اثرات بلایای طبیعی وایجاد 
آرامش و خنکی هوا تاثیرگذار هستند باتوجه به جمعیت 
700هزار نفری شــهر بندرعباس سالانه به تعداد هر نفر 
یک درخت تحویل داده شــود و سهم هر شهروند یک 
درخت است که در بوستان محله خودشان بکارند تا در 
آینده شاهد بوستان های سرسبز و انبوهی در بندرعباس 
باشیم. وی گفت: با مشارکت شهروندان می توانیم شهر را 
زیباتر نموده و هدف منابع طبیعی هم حفظ نباتات بومی 
مانند درمان عقرب، حنا وچریش و ... است. حیدری زاده 
مدیرعامل سازمان فضای سبز : بزرگترین نهالستان جنوب 
کشور در بندرعباس ایجاد می شود مدیرعامل سازمان 
سیما منظر و فضای سبز شهری بندرعباس گفت: به زودی 
با همکاری منابع طبیعی هرمزگان بزرگترین نهالســتان 
 و باغســتان جنوب کشــور در کنار باغ پرندگان ایجاد 
می شود .وی افزود: بنا داریم هر ناحیه ای 100نهال را در 
سطح پارک های محله ای غرس کند ؛ هفته آینده هم به 
مناسبت روز ملی خلیج فارس وروزشوراها وروز معلم و 
کارگر کاشت درخت درکوهستان پارک پنجه علی داریم 
که قراراست یک نهالستان و باغستان بزرگ با کمک منابع 
طبیعی ایجاد نماییم.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی منابع 
طبیعی و آبخیزداری هرمزگان؛ حیدری زاده در پایان تاکید 
کرد: آنچه که مورد نیاز حمایت مردم وشورا هست اینکه 
با کمبود منابع آبی پایدار مواجه ایم و امیدواریم بتوانیم از 
پساب شهر بندرعباس استفاده کنیم وبا کمک منابع طبیعی 
در کنار پارک پرندگان نهالستان20هکتاری که بزرگترین 
نهالستان در جنوب کشور است راسعی داریم امسال به 

بهره برداری برسانیم.

آگهی ابلاغ اخطاریه ماده101 اموال غیر منقول کلاسه 9200009 
بدین وســیله بــه ورثه مرحوم حســین 
مقدســی پور فرزند محمد به شماره ملی 
4699070833 راهــن پرونــده اجرایــی 
کلاسه 9200009اخطار میگردد به موجب 
گزارش مورخ 97/12/15 کارشناس رسمی 
دادگستری پلاک 1218 فرعی از 7-اصلی 
واقع در دهبارز به مبلغ 2/703/000/000ریال 

)دو میلیارد و هفتصد و سه میلیون ریال( ارزیابی گردیده.لذاچنانچه به 
مبلغ ارزیابی پلاک مذکور معترض می باشید،اعتراض کتبی خود را 
ظرف مدت پنج روز از تاریخ ابلاغ این اخطاریه به ضمیمه فیش بانکی  
دستمزد کارشناس تجدید نظر به مبلغ 6/700/000 ریال به دفتر این 
اجرا تسلیم نمایید.ضمنا به اعتراضی که خارج از موعد یا فاقد فیش 
بانکی دســتمزد کارشناس تجدید نظر باشد ترتیب اثر داده نخواهد 

شد.م الف/7-تاریخ انتشار:1398/02/12 
یحیی شیروانی -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

 
ن سند مالکیت                                                              آگهی فقدا

نظر به اینکه آقای مجید جامخور برابر وکالت 
نامه شماره 13699 مورخ 1398/02/08 تنظیمی 
دفترخانه شماره 77 دهبارز به وکالت از آقای 
علی دلاآوری فرزند حســن مالک ششدانگ 
پلاک 949فرعی از 6-اصلی به موجب دوفقره 

استشــهادیه محلی مدعی شده اند که سند مالکیت پلاک مزبور تحت 
عنوان ششــدانگ یک قطعه زمین واقع در قریه شه نظری رودان بخش 
سه بندرعباس در دفتر الکترونیکی به شماره 139620323061000516 
ثبت و سند مالکیت المثنی آن به شــماره 410476 سری الف سال95 
تسلیم گردیده است به علت جابجایی اثاثیه منزل مفقود گردیده است  
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق برابر ماده 120 آیین نامه 
 قانون ثبت و تبصره های ذیل نموده است لذا در اجرای ماده مزبور اعلام 
 می گردد چنانچه هرکس مدعی انجام معامله یا ســند مالکیت نزد او

 می باشد بایستی از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض 
خود را به اداره ثبت رودان تســلیم و رسید اخذ نماید در صورت عدم 
اعتراض و عدم ارائه سند مالکیت اداره ثبت و املاک رودان مطابق ماده 
120آیین نامه مزبور به صدور ســند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام 
خواهد نمود.در ضمن دو مورد رهن به شماره 13068-مورخ 89/12/28 
و 21370 مورخ 92/12/04 دفترخانه34 رودان به نفع بانک کشــاورزی 
شهرستان رودان ثبت گردیده است 8/م الف-تاریخ انتشار:1398/02/12
یحیی شیروانی -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان   

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

کارت شناسایی خودرو سواری تویوتا کرولا  پلاک 
44136 قشم شخصی بنام یعقوب تدو به شماره 
شاسی خودرو 3155954 وشماره موتور خودرو 
2444870  مدل 2006 رنگ بژ مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد

مفقودی
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

    فیصل دانش با ســابقه ســه دوره حضور 
در شــورای شــهر بندرعباس بــا عنوان 
پرســابقه ترین عضو این نهاد در شهریور 
اعضای  اکثریــت  رأی  با  ماه ســال1397 
شــورای پنجم بندرعباس به عنوان رئیس 
شورای اسلامی شــهر انتخاب شده است، 
شــاید بتوان از مهمترین دلایل رای اعتماد 
ســایر اعضای شــورای شــهر به دانش، 
 تجربه ســه دوره حضور در شورا، تعامل با 
گــروه ها و طیف های مختلف سیاســی و 

پشتکار ورزشی دانش اشاره نمود.
  خبرنگار روزنامه دریا به مناسبت 9 اردیبهشت 
روز گرامی داشت شوراها در خصوص عملکرد 
شش ماهه شــورا با فیصل دانش به مصاحبه 
اختصاصی پرداخته اســت که بخشی از آن در 

این شماره ارائه می گردد.
دریا: آیا شورای شهر بندرعباس برنامه 

مدونی برای اداره شهر دارد؟
 دانش: اجازه بدهید همچون گذشــته با مردم 
صادق باشــم، در جواب به این سوال فنی شما 
باید عرض کنم؛ خیر. متاســفانه در این چند 
دوره، هیچگاه این نهــاد مردمی دارای برنامه 
مدونی برای اداره شــهر نبوده اســت و این به 
معنی آن نیســت که جهت اداره شــهر به خطا 
رفته ایم.!! به این معنی است که با برنامه ریزی 
مدون و توجه به چشم انداز دراز مدت، می توان 
کارکرد مثبت بیشــتری ارائه نمود که این اتفاق 
رخ نداده است. هرچند فکر نمی کنم کسی منکر 
تغییرات فیزیکی و کالبدی شهر بندرعباس در 
چند دوره مدیریت این نهاد مردم سالار باشد و 
شاید تمامی شهروندان بندرعباس پیشرفت شهر 

خودشان را تایید می نمایند. 
  ولی فراموش نکنیم برای اداره شــهر داشتن 
برنامه مــدون ضــرورت دارد و قطعا در آن 
صورت به نتایج بهتری دســت پیدا می کنیم.

شــورای پنجم بندرعباس از ابتدای کار خود 
این موضوع را دنبال می کرده و در این راســتا 
شــهرداری مکلف به تهیه برنامه 5 ساله شده و 
جای خوشبختی اســت که این مهم در پایان 
سال 97 انجام شده است  و اکنون شورای شهر 
بندرعباس در حال بررســی این برنامه 5 ساله 
است که بعد از تصویب می توان گفت از سال 

98 برنامه مدون خواهیم داشت.
دریا:  با تجربه ای که دارید آیا می توانم 
بپرســم به نظر شما پروســه انتخاب 
اعضای شورای شهر در ایران چه تفاوتی 

با سایر کشورها دارد؟
دانش: ببینید تفاوت های زیادی بین شوراهای 
کشور و سایر کشورهای جهان وجود دارد در 
بسیاری از کشورها افراد واجد شرایط و هم فکر 
و دارای برنامه مدون همراه با شــهرداراز پیش 
تعیین شده خود وارد عرصه انتخابات می شوند 
و مردم به یک گروه رای می دهند، شهروندان به 
جای رای دادن به افراد به برنامه مدیریت شهری 
آنها رای می دهند. در این صورت تیم مدیریت 

شهری موفق تر خواهد بود.

دریا:  ممکن است بفرمائید در کشور ما چه 
اتفاقی می افتد؟ و ایراد کار کجاست؟

دانش: همانطور که مستحضرید هر چهار سال 
یک بار انتخابات برگزار می شود و افراد زیادی 
خود را کاندید شرکت در انتخابات شورای شهر 
می کنند، تعدادی از طریق یک حزب و یا گروه 
سیاســی و یا افرادی با داشتن وجه مشترکات 
خاص وارد انتخابات می شوند. عده ای دیگر 
نیز به صورت انفرادی وارد انتخابات می شوند. 
ســپس بعد از انتخابات تعداد 11 نفر به شورا 
راه پیدا می کنند، رقبایی کــه با هم به مبارزه 
انتخاباتی مشــغول بوده اند حالا می بایســت 
در یک کار تیمی مشــترک شــرکت کنند که 
ممکن است اهداف یکسانی هم نداشته باشند، 
طبیعی اســت که چنین افرادی وجه مشترکات 

کمتری دارنــد و اختلافات کوچک جای خود 
را به اختلافــات بزرگتری می دهد، و در واقع 
اختلافات بیشــتر خودش را نشان می دهد تا 
اینکه بخواهند به وجوه مشــترک برسند و به 
آن بپردازند.تمامی افرادی که وارد شــورا می 
شــوند اگر مربوط به گروه خاصی هم نباشند، 
افکارشــان به یک فراکسیون نزدیکتر خواهد 
بــود و بنابراین جذب آن فراکســیون خواهد 
شد. اینجاســت که اختلاف نظرها خودش را 
نشــان می دهد و قدر یقین اختلافات کوچک 
تبدیل به اختلافات بزرگتر می شوند. قصدم از 
بیــان این حرف ها، انتقال اخباری ناامید کننده 
نیست، بدنبال بیان واقعیت رفتارهای شورایی در 
سطح کشور هستم لذا فکر می کنم تا مادامی که 
احزاب به صورت گسترده فعال نشده باشند و 
انتخابات شوراها بصورت گروهی انجام نشود، 

نباید انتظار بهترین را داشت.
دریا:  از دید رئیس شورا چند فراکسیون 
در بین اعضای شــورا وجــود دارد؟ و 
به نظر شــما مبنای دســته بنــدی این 

فراکسیون ها چیست؟
دانش: ظاهرا دو فراکسیون دیده می شود ولی 
بنظرم باطناً شورای امروز بندرعباس دارای 3 
فراکسیون است، مبنای این دسته بندی ها هم 
قبل از اینکه سیاســی باشد بر اساس تفکرات 

افراد و براساس ارتباطات بین آنهاست.
دریــا:  فکر می کنید دلیل اینکه شــما به 
عنوان رئیس شــورا انتخاب شده اید چه 

بوده است؟
دانش: چیزی که باعث شــده، بنده به عنوان 
رئیس شورا انتخاب شوم، صرف نظر از تجربه 
لازم، یک طرز تفکر خاص بوده است، عقیده 
داشتم می بایست به فکر جمعی احترام گذاشت 
و تفکرات فردی و تصمیم گیری های فردی را 
کنار گذاشت، و در واقع شورایی فکر کرد، البته 
که تک تک اعضای شورا دارای فکر و اندیشه 
هســتند و هر کدام در زمینه تحصیل، تجربه و 
شغل صاحب نظر هستند، اما مهم اینجاست که 
اکثریت شــورا هر تصمیمی را گرفت، دیگران 
بپذیرند و همراهی کنند، شاید این نوع طرز فکر 

نسبت به سایر موارد غالب بوده است.
دریا: کمی بیشتر مساله را توضیح دهید...

دانش: طبق قانون، هیئت رئیسه شورا موضوع 
جلسات رسمی شــورا را تعیین می کند ولی 
متاسفانه بعد از گذشت 19 سال از عمر این نهاد 
مردمی برای اولین بار در شهریور 97 جلسات 
رسمی هیئت رئیسه تشکیل شد و به جای فکر 
انفرادی رئیس شورا، فکر جمعی هیئت رئیسه 
تصمیم گرفت چه موضوعی در دســتور کار 

جلسه رسمی قرار گیرد.
دریــا:  آیا در شــورا از مشــاوره افراد 
متخصص در حوزه های مختلف استفاده 

می شود؟
دانش: البته اینطور است، شوراها در تمام دوران 
از وجود مشــاورین استفاده نموده اند در حال 
حاضر کمیسیون های تخصصی شورا و هیئت 
رئیسه شــورا نیز از وجود مشاورین مناسبی 
اســتفاده می کنند، که بعضی از این مشاورین 
دارای حکم مشاوره هستند و تعدادی نیز بدون 
حکم مشغول کمک و همکاری هستند، که جا 

دارد از ایشان تشکر نمایم.
دریا:  آیا همه این مشــاورین به درستی 

انتخاب شده اند؟
دانش: البته که اینطور نیســت و بعضی اوقات 
شوراها دچار اشتباه شده اند و برخی مشاورین 

 براســاس سلیقه های شــخصی افراد انتخاب 
شــده اند و می شــد که از مشــاورین بهتر و 

متخصص تری هم استفاده نمود.

 دریــا:  در مــورد انتخــاب و ســاخت
 المان های شــهری بندرعباس توســط 
انتقادهایی وجود دارد، نظر  شــهرداری 

شما در این خصوص چیست؟
دانش: هویت در هر جامعه، نشان از فرهنگ 
آن جامعه دارد و فضاهایی همســاز با هویت 
شــهری موجب آرامش، امنیت و مشــارکت 

شهروندان می شود و وجود المان های شاخص 
علاوه بر زیبایی، کیفیت فضای شــهری را نیز 
ارتقاء می دهد و این کیفیت اســت که بر ذهن 
انســان نقش می بندد. لذا اعتقاد دارم طراحی 
 و ســاخت المان ها در فضاهای شهری باید به 
گونه ای باشد که سبب انتقال هویت شهری در 
اذهان شود تا به رضایتمندی شهروندان و بهبود 

کیفیت محیط شهری کمک کند. 
  در ساخت المان های شهر بندرعباس باید به 
فرهنگ، هویت و تاریخ و تمدن این شهر توجه 
کرد تا این نمادها معرف شهرت ملی و زیبایی 
بندرعباس باشــد که این خود نوعی فرهنگ 
سازی است.بنظرم ضمن رعایت نگاه فرهنگی 
و اصیل به المان ها، می بایست به روش های 
جدید نیز توجه داشت بعنوان مثال ساخت المان 
بندرعباس در ساحل، ابتکار قشنگ و زیبایی 
بود و اعتقــاد دارم این پروژه، پروژه ای موفق 
بوده اســت. البته بهتر بود با توجه به موقعیت 
مکانی این پروژه، در نحوه ســاخت و استفاده 
 مناســب تر از سازه در آن مکان دقت بیشتری 
می شــد ولی به هرحال این المان زیباســت 
و ابتــکاری نــو و مورد رضایت شــهروندان 

بندرعباس است.

رئیس شورای شهر بندرعباس درگفتگوی اختصاصی با روزنامه دریا مطرح کرد

همدلی و همراهی یا برخورد  اندیشه
رقبایی که با هم به مبارزه انتخاباتی مشغول بوده اند حالا می بایست در یک کار تیمی مشترک شرکت کنند

,,
شاید بتوان از مهمترین دلایل 
اعتمــاد ســایر اعضــای  رای 
شورای شهر به دانش، تجربه 
ســه دوره حضور در شــورا، 
تعامــل با گروه ها و طیف های 
مختلف سیاســی و پشــتکار 

طراحــی و ســاخت المان ها ورزشی دانش اشاره نمود
 در فضاهای شــهری باید به 
گونــه ای باشــد که ســبب 
انتقــال هویــت شــهری در 
اذهان شود تا به رضایتمندی 
شــهروندان و بهبود کیفیت 

محیط شهری کمک کند

,,

روابط عمومی  اداره کلگوشت ماهي و میگو، حاوي چربي ها مفيد، پروتئين مرغوب، ويتامين هاي گوناگون
 شیلات هرمزگان

    اختتامیه نهمین جشنواره بین المللی فرهنگی هنری 
خلیج فارس با حضور وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
هرمزگان ، اســتاندار هرمزگان ،نمایندگان مجلس در 
شورای اسلامی و جمعی از هنرمندان و اهالی فرهنگ و 
هنر در تالار شهید آوینی بندر عباس برگزار و با تجلیل از 
برگزیدگان جشنواره های موضوعی به کار خود پایان داد .

  به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
هرمزگان ، برگزیدگان جشنواره های موضوعی خلیج فارس به 
شرح ذیل اعلام و از برگزیدگان تجلیل به عمل آمد .برگزیدگان 
شعر خلیج فارس :_ مهدی ناصریان _ابراهیم آرمات _ راضیه 
حیدری _ تقدیر از خانواده شهدای خلیج فارس-خانواده شهید 
ســرافرازخلیج فارس اسحق رییسی- خانواده شهید سرافراز 
خلیج فارس اسداله دارا- تقدیم ارج نامه بنیاد نخبگان کشور 
به عبد المجید ارفعی نخبه خلیــج فارس-تقدیر از دریانورد 
پیشکســوت بندرکنگ ناخدا علی حمود و تقدیم تندیس ابن 

ماجد سعدی کنگی به ایشان-تقدیر از سید میر صالحی مدیر 
کل دفتر حمایت از مالکیــت صنعتی وزارت صنعت و معدن 
و تجارت برای ثبت نشــانه جغرافیایی مروارید خلیج فارس 
-نخستین جشنواره ملی تاتر مونولوگ خلیج فارس:- تندیس 
جشنواره و جایزه ویژه تاتر مونولوگ به نمایش سکوت کن به 
کارگردانی علی رحیمی از میناب-نخستین جشنواره هنرهای 
تجسمی خلیج فارس- اثر برگزیده نخستین جشنواره هنرهای 
تجسمی خلیج فارس با اهدای تندیس استاد حسین احمدی 
نسب تقدیم شــد به الهه عبدالله زاده -نخستین جشنواره ملی 
عکس خلیج فارس : تقدیر ویژه بخش عکس مردمی محمد 
عظیم مایلی-رتبه ســوم : به صورت مشترک به علی حسن 

زاده و محمد بقال اصغری- رتبه دوم : اصغر بشــارتی-رتبه 
اول : اهدای تندیس ویژه زنده یاد کورش گرمساری و عنوان 
عکس خلیج فارس به مجتبی جوهری -نخســتین جشنواره 
ملی موسیقی خلیج فارس -)بخش آیینی سنتی(- مقام سوم : 
گروه خوزستان- مقام دوم : بصورت مشترک به گروه تاریکماه 
وگروه بربط از هرمزگان- مقام اول :گروه آنامیس از شهرستان 
میناب- )بخش پاپ(: مقام ســوم : گــروه محمود راهبر از 
هرمزگان-مقام دوم : گروه گامبرون از استان هرمزگان- مقام 
اول : گروه بادگیر از هرمزگان-)جایزه ویژه(:جایزه ویژه هیات 
داوران با عنوان ارسلان عطایی اهدا شد به گروه دینگو از استان 
هرمزگان -چهارمین جشنواره مد و لباس خلیج فارس)بخش 

مانتو اجتماع بانوان (: مقام سوم : حکیمه درغال و لیلا وهابی 
نیــاری از هرمزگان صاحب اثر ترمه- مقام دوم : ماریه عرب 
نژاد از هرمزگان صاحب اثر سوزن دوزی شوران- مقام اول : 
زهرا ریگی از سیستان و بلوچستان صاحب اثر سوزن دوزی 
موج -)بخش مانتو مجلسی(:مقام سوم : صبا طریقت از استان 
فارس صاحب اثرسرشت-مقام دوم : وزیری از جنوب کرمان 
شهرســتان کهنوج صاحب اثر خوص دوزی -مقام اول :مهر 
انگیز کمالی از هرمزگان صاحب اثرطلایی-)بخش مجموعه 
ســازی(- مقام دوم : گروه دختران آفتاب از اســتان کرمان 
صاحب مجموعه آثار گلیم دوزی زینب حاج محمدی ، یاسمن 
حیدری نوش آبادی و سپیده موســی نژاد - مقام اول :گروه 

آوس از هرمزگان صاحب مجموعــه آثار ایده پوش درمانی  
رامین چمنی ،آرش خیابانی ، خســرو قائدی ،شکیبا ایرانی 
 و ناهید شــعبانی-)برگزیده قابل تقدیر بخش لباس اجتماع 
آقایــان (: زینب بابایی از خوزســتان صاحب آثار آفتاب و 
خلیج فارس -)برگزیده بخش علمی (: ســحر هلبی صاحب 
اثر تحلیل زیبا شناسی نقش های نمد مالی خوزستان و کاربرد 
آن در پوشــش امــروز   - هیــات داوران در این بخش دو 
پژوهش دیگر را شایسته تقدیر معرفی کردند 1-تحلیل زیبا 
 شناسانه نماد ماهک در زیور آلات هرمزگان اثر سیده زینب 
 موسوی پور از هرمزگان2- طراحی لباس دریانوردان با بهره گیری 
از نانو ذرات تیتانیوم اکسید ایجاد خود تمیزشوندگی اثر طیبه 
اصغریان از بوشهر  -)برگزیده قابل تقدیر بخش چاپ(: حکیمه 
درغال صاحب اثر احیاء نقوش قدیمی پارچه )برگزیده قابل 
تقدیر بخش چاپ (-نازنین باسیری از خوزستان صاحب اثر 

خلیج فارس 

با تجلیل از برگزیدگان؛

جشنواره بین المللی فرهنگی و هنری خلیج فارس  به کار خود پایان داد
    

   دبیرخانه کارگر اســتان هرمزگان گفت: اســتان 
هرمزگان به دلیل شــکل و گســتره طولی چه از 
منطقه جاســک صیادان و دریانوردان آن و چه در 
غربی‌ترین نقطه استان که عمدتاً به پرورش ماهی و 
میگو و دریانوردی، مشغول‌اند چه در دریا و چه در 
خشکی تقریباً همگی بخش کارگری جامعه هستند و 
به‌طورکلی نیمی از جمعیت استان را کارگران تشکیل 

می‌دهند. 
   محمد دریانوس، ضمن تبریک روز کارگر، عنوان کرد: 
امیدواریم حداقل در این ایام مسائل و مشکلاتی که برای 
کارگران اســتان و منطقه داریم شــنیده و حل شود. وی 
افزود: بخش کارگــری در طی هفته کارگر و با توجه به 
مصادف بودن با ایام شــعبانیه جشنی برگزار می‌شد که با 
اعلام خانه کارگر به کارفرمایان هزینه‌هایی که هرساله برای 
برگزاری جشن برای این عزیزان صرف می‌شد؛ جمع‌آوری 
و صرف کمک به سیل‌زدگان کشور شود. دریانوس ادامه 
داد: مراسماتی چون نشست با مسئولین، دیدار با خانواده 
شــهدای کارگر، دیدار با مسئولین نظامی، ائمه جماعت 
استانی و شهرستانی، دیدار و گفت‌وگوی مستقیم با کارگران 
برقرار باشد و مراسمی که نیاز به هزینه زیادی دارد لغو و 
مبلغ مدنظر را به سازمان حلال احمر واریز تا به سیل‌زدگان 
کمک شود. دبیرخانه کارگر استان هرمزگان تصریح کرد: 
هفته کارگر روز پنجشنبه 4 اردیبهشت با جشنواره‌ای تحت 
عنوان جشنواره امتنان از کارگران و کارفرمایان در سالن 

تأمین اجتماعی آغاز و امروز چهارشــنبه 11 اردیبهشت 
پایان می‌یابد. وی اظهار کــرد: علاوه بر اتفاقات نامبرده 
شده کلیه امورات دیگر بخش کارگری استان از جمله تمام 
خدماتی که خانه کارگر نسبت به بخش کارگری ارائه داده 
است در استان نیز استفاده می‌شود؛ ازجمله این خدمات 
می‌توان به خدمات بیمه‌ای، خدمات صنفی، تعاونی مسکن 
و تعاونی مصرف و هر آنچه خدمات خانه کارگری در کشور 
در حال بهره‌مندی اســت. دریانوس در خصوص  عمده 
مشکلات بیان کرد: با توجه به این‌که شرایط آب‌وهوایی 
استان هرمزگان نسبت به استان‌های دیگر متفاوت است 
و نیز اعلام 23 درصدی  افزایش تعرفه‌هایی که وزیر نیرو 
از آن‌ها خبر داد، برای بخش کارگر استان شرایط و گذران 
زندگی بسیار ســخت خواهد بود، از نمایندگان مجلس 
خواستار رسیدگی به این موضوع مهم شدیم. وی ادامه داد: 
مســئول مربوطه حتماً باید با توجه به شرایط آب‌وهوای 
استان تجدیدنظر کرده و این 23 درصد افزایش تعرفه شامل 
حال کارگران و به‌طورکلی منطقه جنوب و استان هرمزگان 
نباشد. دریانوس افزود: مسئله دیگر افزایش 20 درصدی 
حقوق برای کارمندان و بازنشستگان بوده که دولت در سال 
98 در نظر گرفته است؛ کارگران نیز جزئی از شهروندان 
هستند و چون بخش درآمدی و کاری به عهده خود بخش 
کارگری اســت این بار را از روی دوش دولت برداشــته 
اســت. دریانوس اظهار کرد: این پیشنهادی است که در 
جشنواره امتنان به مسئولان پیشنهاد دادیم. دولت به ما نیز 

بدهکار و این پیشنهاد ارائه‌شده است اگر دولت با افزایش 
حال، ســالیانه 20 درصد از بدهی سابق خود را نسبت به 
سازمان تأمین اجتماعی پرداخت کند که اگر تاکنون این 
اتفــاق افتاده بود، این رقم بدهی به صفر می‌رســید. وی 
در خصوص عملکرد نمایندگان مجلس نسبت به بخش 
کارگری افزود: خوشبختانه در هر دوره انتخابات نمایندگی 
چه شورای شهر چه نمایندگان مجلس در بخش انتخابات 
و چه در بخش اجرایی شاهد مشارکت کارگران و جامعه 
کارگری هســتیم و حضور این قشر در پای صندوق‌های 
رأی قابل‌توجه است. در سنوات گذشته همان‌گونه که در 
سال‌های گذشته کمک کردیم نیرویی از بخش کارگری به 
مجلس ورود کند. دو نماینده آقایان مرادی و هاشمی تختی 
هستند که عملکردشان مانند گذشته خوب و حمایت بخش 
کارگری همواره همراه آن‌ها خواهد بود. دبیرخانه کارگر 
اســتان هرمزگان اظهار کرد: در خصوص بخش مسکن، 
اســتان هرمزگان به دلیل این‌که یکی از استان‌هایی است 
که هم‌زمان با دیگر شهرستان‌های کشور در آن نسبت به 
مســکن مهر اقدام شد، خانه کارگران و تشکیلات صنفی 
کارگر وارد کار شده و تعداد واحدهایی که در بخش مسکن 
مهر بود به صورتی مشــارکتی انجام و به کارگران واگذار 
شد. دریانوس ادامه داد: 360 واحد مسکن مهر واگذار و 
در ادامه تعداد 100 واحد نیز در میناب تحویل داده شد. با 
توجه به این‌که در بخش مسکن قیمت و تعرفه‌ها در بخش 
مسکن سرسام‌آور است، امیدوارم در بخش‌های دیگر که 

دولت نســبت به واگذاری اراضی، مسکن‌های مهر و یا 
ارزان‌قیمت در اختیار کارگران قرار داده شود. وی افزود: 
وقتی فردی در جایی شروع به کار کرد حتماً کارفرما نسبت 
به بیمه شــخص بیمه مزد بگیر یا بیمه حقوقی اقدام کند، 
این بیمه‌ها، بیمه‌های اجباری کارگری محسوب می‌شود که 
باعث می‌شــود هم نسبت به سنوات خدمتی کارگر و هم 
خدمات بیمه‌ای تا بتواند هم برای خدمات خانه کارگر و 
هم خدمات تأمین اجتماعی برای خود و خانواده استفاده 
شــود. دبیرخانه کارگران استان افزود: تعداد کل کارگران 
برحسب آماری که ســازمان‌های آمارگر یا سازمان‌های 
تأمین اجتماعی ملاک اســت و یا آمارهای اعلام‌شــده 
توسط سازمان کار و تعاون و یا بخش‌های تعاونی تقریباً 
نیمی از جمعیت استان را شامل می‌شود یعنی بیش از 54 
درصد جمعیت استان کارگر هستند. وی تصریح کرد: از 
مسئولین می‌خواهیم همانطور که جامعه کارگران بخشی از 
جامعه بوده و همواره با نظام و مسئولین همراه است و دین 
خود را نسبت به کشور و مردم ادا کرده‌اند، همچنین بنا به 
فرموده رهبر معظم انقلاب؛ کارگران وفادارترین گروه نسبت 
به‌نظام و کشور هستند و در زمان جنگ، پس از خرابی‌ها 
و آواری‌های جنگ، در زمان سیل و زلزله کمک‌های خود 
را انجام داده و سپر بلای حوادث کشور بوده‌اند، قدر این 
نیروهای کار را دانسته و برای انجام شدن پروژه‌های کشور 
به نیروهای جوان و فکر جوان آن‌ها نیاز است. دریانوس 
در پایان با بیان اینکه بارها از مسئولان استان هرمزگان و 
شهرداری بندرعباس خواستیم تا مکانی برای استراحت و 
ساماندهی کارگران فصلی در نظر گرفته شود، خاطرنشان 
کرد: ایجاد چنین مکانی هم برای امنیت و آسایش کارگران 
فصلی مناسب است و هم چهره شهر را زیباتر می‌کند که نیاز 

است مسئولان به این مهم توجه بیشتری کنند.

دبیرخانه کارگر هرمزگان:

ایجاد استراحتگاه کارگران فصلی نیازی ضروری است

 به مناســبت روز ملی خلیج فارس شناس 
استقامت از خصب به بندرعباس انجام و مراسم 
استقبال از جهانگرد هرمزگانی با حضور مدیر 

کل میراث فرهنگی هرمزگان، برگزار شد.
  رضا برومند مدیر کل میراث فرهنگی هرمزگان با 
اشاره به اهداف این برنامه گفت: مهمترین اهدافی 
که برای ما مهم بود بحث گردشــگری این اتفاق 
است و کاری که آقای امیری انجام داد مورد توجه 
کشورهای مختلف قرار گرفته و ما می توانیم از این 
ظرفیت به سود گردشگری منطقه استفاده کنیم. وی 
با اشاره به اینکه ســال 98 را با شعار »هرمزگان 
مقصد دریایی کشور« شــروع کردیم، افزود: نگاه 
ما به گردشــگری یک نگاه اقتصــادی جدید در 
استان است که امیدواریم در این راه همه دستگاهها 
همکاری و همراهی را داشته باشند. محمد امیری 

رودان جهانگرد هرمزگانی نیز گفت: من این حرکت 
را برای بزرگداشت روز ملی خلیج فارس و با هدف 
معرفی توانمندی های گردشگری منطقه خلیج فارس 
و همچنین پاســداری از گویش و پوشــش سنتی 
هرمزگان و معرفی چندین رشته ورزشی که خود آنها 
را ابداع کرده؛ بوده اســت. وی در خصوص شنای 
استقامت خود گفت: کار خود را در دو قسمت انجام 
دادم، مرز عمان را که رد کردم و از لارک به ســمت 
بندرعباس شنا کردم که انشاالله در سالهای آینده بتوانم 
گامهای مفیدی را در عرصه بین المللی بردارم.  به 
گزارش روابط عمومــی اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری هرمزگان، محمد امیری 
 رودان جهانگرد هرمزگانی به مناســبت روز ملی 
خیلــج فارس مســیر خصب )کشــور عمان( به 
بندرعباس را با شنای استقامت طی 5 روز طی کرد. 

به مناسبت روز ملی خلیج فارس؛ 
شنای استقامت از خصب به بندرعباس انجام شد

فرمانده سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان:
اگر کسی نگاه چپ به خلیج فارس

کند سیلی محکمی می خورد
  فرمانده سپاه امام ســجاد )ع( استان هرمزگان با 
بیان اینکه خلیج فارس قلب تپنده ملت ایران اســت، 
تصریح کرد: اگر استکبار بخواهد آزمون خلیج فارس 
را تکرار کند ما ناچاریم آن‌ها را در قعر خلیج  فارس 
مشاهده کنیم.سرهنگ اباذر ســالاری فرمانده سپاه 
 امام سجاد )ع( اســتان هرمزگان، در حاشیه مراسم 
 تجلیل از برترین فعالیت های بســیج دانشــجویی 
دانشگاه های استان هرمزگان در سال تحصیلی 98-

 97 ضمن خیر مقدم به خانواده شهدا و تبریک روز ملی 
خلیج فارس و اعیاد شعبانیه گفت: خیلج فارس محلی 
 است برای آزمون ما و استکبار جهانی باید از خلیج فارس 
درس ها گرفته باشد. ســالاری افزود: خلیج فارس 
قلب تپنده ملت ایران اســت و با گوشت و خون ما 
عجین شده است گرچه افرادی هستند که می‌خواهند 
نام خلیج فارس را به اســم خــود تغییر داده و آن‌ها 
 بایــد این آرزو را با خود به گور ببرند که قطره ای از 
 خلیج فارس را مال خود بدانند. فرمانده ســپاه امام

سجاد )ع( استان هرمزگان تصریح کرد: اگر استکبار 
بخواهد آزمون خلیج فارس را تکرار کند ما ناچاریم 
آن‌هــا را در قعر خلیج  فارس مشــاهده کنیم و این 
را بایــد بدانند این نظام و انقــاب صاحب دارد و تا 
زمانی که مقاومت و اسکتبارســتیزی در اذهان مردم 
این ملت وجود دارد نمــی توانند کاری بکنند و اگر 
نگاه چپ به خلیج فارس داشــته باشند نظام مقتدر 
جمهوری اســامی سیلی محکمی به آنها خواهد زد. 
سرهنگ ســالاری اظهار کرد: جوانان امروز نه تنها 
کمتر بلکه پیشــرو تر از جوانان دوران دفاع مقدس 
هســتند و ما از دل همین جوانان شهدای مدافع حرم 
داده ایــم و این شــهدای مدافع حرم یــادگار کربلا 
هستند و من به شــخصه شاهد بودم جوانان مومن و 
بســیجی چگونه در مناطق سیل زده خدمت رسانی 
می کردند ما چنین جوانانــی را داریم که برای ایران 
اسلامی باعث افتخار اســت.  به گزارش ایسنا، وی 
 در پایان گفت: هدف از برگزاری این آیین، تجلیل از 
فعالیت های شــاخص و برتر بســیج دانشــجویی 
 دانشــگاه هــا و همچنیــن قدردانی از روســای 
دانشگاه های هرمزگان است جهت همکاری بیشتر با 
بسیج دانشجویی و در پایان این مراسم از 22 دانشجو 
برادر و 14 دانشجو خواهر  تجلیل خواهد شد که در 
زمینــه هایی مانند )راهیان نــور، اردوهای جهادی ، 
بزرگداشت شهدا، کاهش آسیب های اجتماعی و ...( 

فعالیت داشتند. 


